
 
KOTA YOGYAKARTA

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
b. NIP : 197204111998031007
c. Jabatan : Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Yogyakarta sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Ir. AMAN YURIADIJAYA, M.M. WASESA, S.H.
NIP: 196512131992031006 NIP: 196405061993031009



 
KOTA YOGYAKARTA

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2022

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN

RUANG
2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

ORGANISASI : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti
Mandala Sarta Tata Sasana)

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
b. NIP : 197204111998031007
c. Jabatan : Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
PPKD Pengguna Anggaran

 

WASESA, S.H. WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 196405061993031009 NIP: 197204111998031007



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Yogyakarta
Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti
Mandala Sarta Tata Sasana)

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
 Jumlah Pendapatan Rp0 Rp0
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp9.114.826.245 Rp10.171.751.005
5 1 01 Belanja Pegawai Rp5.024.501.000 Rp5.198.586.000
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.090.325.245 Rp4.973.165.005
5 2 BELANJA MODAL Rp513.574.997 Rp17.682.627.898
5 2 01 Belanja Modal Tanah Rp0 Rp17.151.600.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp91.824.997 Rp179.977.898
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp421.750.000 Rp350.850.000
5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp200.000

 Jumlah Belanja Rp9.628.401.242 Rp27.854.378.903
 Total Surplus/(Defisit) (Rp9.628.401.242) (Rp27.854.378.903)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp893.499.779

Februari Rp0 Februari Rp924.176.456

Maret Rp0 Maret Rp976.056.896

April Rp0 April Rp978.099.694

Mei Rp0 Mei Rp1.525.058.274

Juni Rp0 Juni Rp1.280.972.869

Juli Rp0 Juli Rp721.620.794

Agustus Rp0 Agustus Rp577.792.565

September Rp0 September Rp216.368.965

Oktober Rp0 Oktober Rp591.650.021

November Rp0 November Rp1.082.116.440

Desember Rp0 Desember Rp18.086.966.150

Jumlah Rp0 Jumlah Rp27.854.378.903

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang
(Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundh… Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 2



3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi
Pembangunan

 

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundh… Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 03    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN
PENATAAN RUANG

 6.954.042.361 91.824.997 0 0 7.045.867.358 7.757.769.861 114.477.898 0 0 7.872.247.759 826.380.401  

1 03 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 5.692.417.161 91.824.997 0 0 5.784.242.158 6.040.589.661 114.477.898 0 0 6.155.067.559 370.825.401  

1 03 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

 23.570.000 0 0 0 23.570.000 17.050.000 0 0 0 17.050.000 (6.520.000)  

1 03 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 4.560.000 0 0 0 4.560.000 4.560.000 0 0 0 4.560.000 0  

1 03 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 3.300.000 0 0 0 3.300.000 3.300.000 0 0 0 3.300.000 0  

1 03 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 13.090.000 0 0 0 13.090.000 7.730.000 0 0 0 7.730.000 (5.360.000)  

1 03 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.620.000 0 0 0 2.620.000 1.460.000 0 0 0 1.460.000 (1.160.000)  

1 03 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  5.069.464.040 0 0 0 5.069.464.040 5.242.424.040 0 0 0 5.242.424.040 172.960.000  

DPPA-BELANJA - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana) - Penetapan… Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 8



1 03 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Khusus - Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 5.024.501.000 0 0 0 5.024.501.000 5.198.586.000 0 0 0 5.198.586.000 174.085.000  

1 03 01 2.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan
Tugas ASN

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.200.000 0 0 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 1.200.000 0  

1 03 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 0  

1 03 01 2.02 04 Koordinasi dan Pelaksanaan
Akuntansi SKPD

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 31.853.040 0 0 0 31.853.040 31.853.040 0 0 0 31.853.040 0  

1 03 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.225.000 0 0 0 1.225.000 1.225.000 0 0 0 1.225.000 0  

1 03 01 2.02 06 Pengelolaan dan Penyiapan Bahan
Tanggapan Pemeriksaan

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.850.000 0 0 0 1.850.000 725.000 0 0 0 725.000 (1.125.000)  

1 03 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 5.400.000 0 0 0 5.400.000 5.400.000 0 0 0 5.400.000 0  

1 03 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis
Prognosis Realisasi Anggaran

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 435.000 0 0 0 435.000 435.000 0 0 0 435.000 0  

1 03 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  194.596.665 0 0 0 194.596.665 189.736.665 200.000 0 0 189.936.665 (4.660.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana) - Penetapan… Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 8



1 03 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 3.545.000 0 0 0 3.545.000 3.545.000 0 0 0 3.545.000 0  

1 03 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 11.876.665 0 0 0 11.876.665 11.876.665 0 0 0 11.876.665 0  

1 03 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 35.220.000 0 0 0 35.220.000 30.120.000 0 0 0 30.120.000 (5.100.000)  

1 03 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.640.000 0 0 0 2.640.000 2.880.000 200.000 0 0 3.080.000 440.000  

1 03 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi
dan Konsultasi SKPD

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 141.315.000 0 0 0 141.315.000 141.315.000 0 0 0 141.315.000 0  

1 03 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

 6.805.000 91.824.997 0 0 98.629.997 7.105.000 114.277.898 0 0 121.382.898 22.752.901  

1 03 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 6.805.000 91.824.997 0 0 98.629.997 7.105.000 114.277.898 0 0 121.382.898 22.752.901  

1 03 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  176.496.256 0 0 0 176.496.256 174.538.756 0 0 0 174.538.756 (1.957.500)  

1 03 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.061.500 0 0 0 7.061.500 6.604.000 0 0 0 6.604.000 (457.500)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana) - Penetapan… Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 8



1 03 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 4.200.000 0 0 0 4.200.000 2.700.000 0 0 0 2.700.000 (1.500.000)  

1 03 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 165.234.756 0 0 0 165.234.756 165.234.756 0 0 0 165.234.756 0  

1 03 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 221.485.200 0 0 0 221.485.200 409.735.200 0 0 0 409.735.200 188.250.000  

1 03 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 114.175.000 0 0 0 114.175.000 116.175.000 0 0 0 116.175.000 2.000.000  

1 03 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 39.810.200 0 0 0 39.810.200 48.560.200 0 0 0 48.560.200 8.750.000  

1 03 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 67.500.000 0 0 0 67.500.000 245.000.000 0 0 0 245.000.000 177.500.000  

1 03 12   PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG  1.261.625.200 0 0 0 1.261.625.200 1.717.180.200 0 0 0 1.717.180.200 455.555.000  

1 03 12 2.01  Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana
Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

 313.499.120 0 0 0 313.499.120 461.444.120 0 0 0 461.444.120 147.945.000  

1 03 12 2.01 03 Penetapan Kebijakan dalam rangka
Pelaksanaan Penataan Ruang

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 225.306.080 0 0 0 225.306.080 255.706.080 0 0 0 255.706.080 30.400.000  

1 03 12 2.01 04 Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan
Perundang-undangan Bidang
Penataan Ruang

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 88.193.040 0 0 0 88.193.040 205.738.040 0 0 0 205.738.040 117.545.000  

1 03 12 2.02  Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Tata Ruang Daerah
Kabupaten/Kota

 282.900.000 0 0 0 282.900.000 592.150.000 0 0 0 592.150.000 309.250.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana) - Penetapan… Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 8



1 03 12 2.02 02 Koordinasi dan Sinkronisasi
Penyusunan RRTR Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 282.900.000 0 0 0 282.900.000 490.300.000 0 0 0 490.300.000 207.400.000  

1 03 12 2.02 03 Peningkatan Peran Masyarakat dalam
Penataan Ruang

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 0 0 0 0 101.850.000 0 0 0 101.850.000 101.850.000  

1 03 12 2.03  Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang Daerah
Kabupaten/Kota

 390.953.040 0 0 0 390.953.040 390.953.040 0 0 0 390.953.040 0  

1 03 12 2.03 01 Koordinasi dan Sinkronisasi
Pemanfaatan Ruang untuk Investasi
dan Pembangunan Daerah

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 186.303.040 0 0 0 186.303.040 186.303.040 0 0 0 186.303.040 0  

1 03 12 2.03 02 Sistem Informasi Penataan Ruang Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 204.650.000 0 0 0 204.650.000 204.650.000 0 0 0 204.650.000 0  

1 03 12 2.04  Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang
Daerah Kabupaten/Kota

 274.273.040 0 0 0 274.273.040 272.633.040 0 0 0 272.633.040 (1.640.000)  

1 03 12 2.04 01 Koordinasi dan Sinkronisasi
Pemberian Insentif dan Disinsentif
Bidang Penataan Ruang

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 37.420.000 0 0 0 37.420.000 37.420.000 0 0 0 37.420.000 0  

1 03 12 2.04 02 Koordinasi dan Sinkronisasi
Penertiban dan Penegakan Hukum
Bidang Penataan Ruang

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 187.180.000 0 0 0 187.180.000 187.180.000 0 0 0 187.180.000 0  

1 03 12 2.04 04 Koordinasi Pelaksanaan Penataan
Ruang

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 49.673.040 0 0 0 49.673.040 48.033.040 0 0 0 48.033.040 (1.640.000)  

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 10    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN  2.160.783.884 421.750.000 0 0 2.582.533.884 2.413.981.144 17.568.150.000 0 0 19.982.131.144 17.399.597.260  

2 10 02   PROGRAM PENGELOLAAN IZIN LOKASI  8.050.000 0 0 0 8.050.000 8.038.000 0 0 0 8.038.000 (12.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana) - Penetapan… Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 8



2 10 02 2.01  Pemberian Izin Lokasi Dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota  8.050.000 0 0 0 8.050.000 8.038.000 0 0 0 8.038.000 (12.000)  

2 10 02 2.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi
Pemberian Izin Lokasi Penanaman
Modal dan Kemudahan Berusaha

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 8.050.000 0 0 0 8.050.000 8.038.000 0 0 0 8.038.000 (12.000)  

2 10 04   PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN  114.100.000 0 0 0 114.100.000 446.450.000 0 0 0 446.450.000 332.350.000  

2 10 04 2.01  Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah
Kabupaten/Kota

 114.100.000 0 0 0 114.100.000 446.450.000 0 0 0 446.450.000 332.350.000  

2 10 04 2.01 01 Inventarisasi Sengketa, Konflik, dan
Perkara Pertanahan dalam 1 (satu)
Daerah Kabupaten/Kota

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 114.100.000 0 0 0 114.100.000 446.450.000 0 0 0 446.450.000 332.350.000  

2 10 05   PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN
TANAH UNTUK PEMBANGUNAN

 126.317.964 0 0 0 126.317.964 119.447.964 17.151.600.000 0 0 17.271.047.964 17.144.730.000  

2 10 05 2.01  Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah
untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

 126.317.964 0 0 0 126.317.964 119.447.964 17.151.600.000 0 0 17.271.047.964 17.144.730.000  

2 10 05 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi
Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian
dan Santunan Tanah untuk
Pembangunan oleh Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 126.317.964 0 0 0 126.317.964 119.447.964 17.151.600.000 0 0 17.271.047.964 17.144.730.000  

2 10 08   PROGRAM PENGELOLAAN TANAH KOSONG  967.321.920 0 0 0 967.321.920 788.203.920 0 0 0 788.203.920 (179.118.000)  

2 10 08 2.02  Inventarisasi dan Pemanfaatan Tanah Kosong  967.321.920 0 0 0 967.321.920 788.203.920 0 0 0 788.203.920 (179.118.000)  

2 10 08 2.02 01 Pelaksanaan Inventarisasi Tanah
Kosong

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 967.321.920 0 0 0 967.321.920 788.203.920 0 0 0 788.203.920 (179.118.000)  

2 10 10   PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH  64.904.000 0 0 0 64.904.000 59.611.260 0 0 0 59.611.260 (5.292.740)  

2 10 10 2.01  Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam satu Daerah
Kabupaten/Kota

 64.904.000 0 0 0 64.904.000 59.611.260 0 0 0 59.611.260 (5.292.740)  

2 10 10 2.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi
Perencanaan Penggunaan Tanah

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 64.904.000 0 0 0 64.904.000 59.611.260 0 0 0 59.611.260 (5.292.740)  

2 10 11   PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA
URUSAN PERTANAHAN

 880.090.000 421.750.000 0 0 1.301.840.000 992.230.000 416.550.000 0 0 1.408.780.000 106.940.000  

2 10 11 2.01  Pengelolaan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten  880.090.000 421.750.000 0 0 1.301.840.000 992.230.000 416.550.000 0 0 1.408.780.000 106.940.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana) - Penetapan… Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 8



2 10 11 2.01 01 Penatausahaan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten

Dana Transfer
Khusus - Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 583.800.000 421.750.000 0 0 1.005.550.000 694.700.000 350.850.000 0 0 1.045.550.000 40.000.000  

2 10 11 2.01 08 Penyiapan Bahan Pertimbangan
Teknis Izin Penggunaan Tanah
Kasultanan dan Kadipaten

Dana Transfer
Khusus - Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 241.360.000 0 0 0 241.360.000 171.610.000 0 0 0 171.610.000 (69.750.000)  

2 10 11 2.01 09 Penanganan Keberatan dan Sengketa
Pertanahan Tanah Kasultanan, Tanah
Kadipaten dan Tanah Desa

Dana Transfer
Khusus - Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 54.930.000 0 0 0 54.930.000 125.920.000 0 0 0 125.920.000 70.990.000  

2 10 11 2.01 11 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Pelaksanaan Kegiatan
Keistimewaan Urusan Pertanahan

Dana Transfer
Khusus - Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik

Kota
Yogyakarta,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 0 0 0 0 0 65.700.000 0 0 65.700.000 65.700.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana) - Penetapan… Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp893.499.779

Februari Rp924.176.456

Maret Rp976.056.896

April Rp978.099.694

Mei Rp1.525.058.274

Juni Rp1.280.972.869

Juli Rp721.620.794

Agustus Rp577.792.565

September Rp216.368.965

Oktober Rp591.650.021

November Rp1.082.116.440

Desember Rp18.086.966.150

Jumlah Rp27.854.378.903

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

DPPA-BELANJA - Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana) - Penetapan… Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Kegiatan : 1.03.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp17.050.000 (terbilang: tujuh belas juta lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp23.570.000 Dana yang dibutuhkan Rp17.050.000

Keluaran - 0 - - 0 -

Hasil Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 % Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Dokumen Renja Tahun 2023, Renja Perubahan Tahun 2022, dan Review
Renstra

3 Dokumen Dokumen Renja Tahun 2023, Renja Perubahan Tahun 2022, dan Review
Renstra

3 Dokumen

Forum OPD untuk Kesepakatan Penyusunan Program dan Kegiatan
Perangkat Daerah

1 Berita
Acara

Forum OPD untuk Kesepakatan Penyusunan Program dan Kegiatan
Perangkat Daerah

1 Berita
Acara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.560.000 Rp4.560.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.560.000 Rp4.560.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.560.000 Rp4.560.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.560.000 Rp4.560.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [#] Dokumen Renja Tahun 2023, Renja Perubahan Tahun 2022, dan Review Renstra
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy Dokumen Renja Tahun 2023, Renja Perubahan Tahun 2022, dan Review Renstra    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

500 Lembar Lembar 200 0 Rp100.000 500 Lembar Lembar 200 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.460.000 Rp4.460.000 Rp0

 [#] Dokumen Renja Tahun 2023, Renja Perubahan Tahun 2022, dan Review Renstra
Sumber Dana :

Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan Dokumen Renja Tahun 2023, Renja Perubahan
Tahun 2022, dan Review Renstra

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Kali x 4 Kali oh 20.000 0 Rp2.000.000 25 Orang / Kali x
4 Kali

oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 4 Kali os 9.000 0 Rp900.000 25 Orang / Hari x
4 Kali

os 9.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Forum OPD untuk Kesepakatan Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah
Sumber Dana :

Rp1.560.000 Rp1.560.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Forum OPD untuk Kesepakatan Penyusunan Program dan
Kegiatan Perangkat Daerah

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 3 Kali oh 20.000 0 Rp1.200.000 20 Orang / Hari x
3 Kali

oh 20.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 2 Kali os 9.000 0 Rp360.000 20 Orang / Hari x
2 Kali

os 9.000 0 Rp360.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.560.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.560.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 7



 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

RKA dan RKPA OPD, DPA dan DPPA OPD 4 Dokumen RKA dan RKPA OPD, DPA dan DPPA OPD 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [#] RKA dan RKPA OPD, DPA dan DPPA OPD
Sumber Dana :

Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy RKA dan RKPA OPD, DPA dan DPPA OPD    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

2000 Lembar Lembar 200 0 Rp400.000 2000 Lembar Lembar 200 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [#] RKA dan RKPA OPD, DPA dan DPPA OPD
Sumber Dana :

Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan RKA dan RKPA OPD, DPA dan DPPA
OPD

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 4 Kali oh 20.000 0 Rp2.000.000 25 Orang / Hari x 4
Kali

oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 4 Kali os 9.000 0 Rp900.000 25 Orang / Hari x 4
Kali

os 9.000 0 Rp900.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.300.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.300.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 7



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, dan Hasil Renja OPD Triwulan
IV 2021, Triwulan I, II, III Tahun 2022

6 Dokumen Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, dan Hasil Renja OPD
Triwulan IV 2021, Triwulan I, II, III Tahun 2022

6 Dokumen

Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, Hasil Renstra OPD 3 Dokumen Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, Hasil Renstra OPD 3 Dokumen

Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 12 Dokumen Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 12 Dokumen

Pengelolaan Website OPD 12 Bulan Pengelolaan Website OPD 12 Bulan

Penyusunan Profil OPD, Perjanjian Kinerja dan Perubahan Perjanjian
Kinerja

3 Dokumen Perjanjian Kinerja dan Perubahan Perjanjian Kinerja 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.090.000 Rp7.730.000 (Rp5.360.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.090.000 Rp7.730.000 (Rp5.360.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.090.000 Rp7.730.000 (Rp5.360.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.090.000 Rp7.730.000 (Rp5.360.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

 [#] Penyusunan Profil OPD, Perjanjian Kinerja dan Perubahan Perjanjian Kinerja
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

 [-] Belanja Cetak Penyusunan Profil OPD, Perjanjian Kinerja dan Perubahan Perjanjian Kinerja    

 Cetak Buku
Spesifikasi : -

50 Buah Eksemplar 100.000 0 Rp5.000.000 0 Eksemplar Eksemplar 100.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.090.000 Rp7.730.000 (Rp360.000)

 [#] Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, dan Hasil Renja OPD Triwulan IV 2021, Triwulan I, II,
III Tahun 2022

Sumber Dana :

Rp1.740.000 Rp1.740.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, dan Hasil Renja
OPD Triwulan IV 2021, Triwulan I, II, III Tahun 2022

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 3 Kali oh 20.000 0 Rp1.200.000 20 Orang /
Hari x 3 Kali

oh 20.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 3 Kali os 9.000 0 Rp540.000 20 Orang /
Hari x 3 Kali

os 9.000 0 Rp540.000 Rp0

 [#] Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, Hasil Renstra OPD
Sumber Dana :

Rp950.000 Rp950.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Dokumen Evaluasi Kebijakan, Pelaksanaan, Hasil Renstra
OPD

   

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 7



 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 1 Kali oh 20.000 0 Rp500.000 25 Orang /
Hari x 1 Kali

oh 20.000 0 Rp500.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 2 Kali os 9.000 0 Rp450.000 25 Orang /
Hari x 2 Kali

os 9.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana :

Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 4 Kali oh 20.000 0 Rp2.000.000 25 Orang /
Hari x 4 Kali

oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 4 Kali os 9.000 0 Rp900.000 25 Orang /
Hari x 4 Kali

os 9.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Pengelolaan Website OPD
Sumber Dana :

Rp1.160.000 Rp1.160.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pengelolaan Website OPD    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 2 Kali oh 20.000 0 Rp800.000 20 Orang /
Hari x 2 Kali

oh 20.000 0 Rp800.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 2 Kali os 9.000 0 Rp360.000 20 Orang /
Hari x 2 Kali

os 9.000 0 Rp360.000 Rp0

 [#] Penyusunan Profil OPD, Perjanjian Kinerja dan Perubahan Perjanjian Kinerja
Sumber Dana :

Rp1.340.000 Rp980.000 (Rp360.000)

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan Profil OPD, Perjanjian Kinerja dan Perubahan
Perjanjian Kinerja

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 2 Kali oh 20.000 0 Rp800.000 20 Orang /
Hari x 2 Kali

oh 20.000 0 Rp800.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 3 Kali os 9.000 0 Rp540.000 20 Orang /
Hari x 1 Kali

os 9.000 0 Rp180.000 (Rp360.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.090.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.730.000 (Rp5.360.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Dokumen Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Dokumen Dokumen Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 7



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.620.000 Rp1.460.000 (Rp1.160.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.620.000 Rp1.460.000 (Rp1.160.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.620.000 Rp1.460.000 (Rp1.160.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.620.000 Rp1.460.000 (Rp1.160.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [#] Dokumen Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy Dokumen Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

1500 Lembar Lembar 200 0 Rp300.000 1500 Lembar Lembar 200 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.320.000 Rp1.160.000 (Rp1.160.000)

 [#] Dokumen Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana :

Rp2.320.000 Rp1.160.000 (Rp1.160.000)

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Dokumen Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 4 Kali oh 20.000 0 Rp1.600.000 20 Orang / Hari x 2
Kali

oh 20.000 0 Rp800.000 (Rp800.000)

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Hari x 4 Kali os 9.000 0 Rp720.000 20 Orang / Hari x 2
Kali

os 9.000 0 Rp360.000 (Rp360.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.620.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.460.000 (Rp1.160.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp23.570.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp17.050.000 (Rp6.520.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp225.000

Februari Rp2.305.000

Maret Rp1.315.000

April Rp0

Mei Rp2.290.000

Juni Rp1.690.000

Juli Rp1.870.000

Agustus Rp790.000

September Rp1.115.000

Oktober Rp2.195.000

November Rp1.895.000

Desember Rp1.360.000

Jumlah Rp17.050.000

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Kegiatan : 1.03.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp5.242.424.040 (terbilang: lima miliar dua ratus empat puluh dua juta empat ratus dua puluh empat ribu empat puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.069.464.040 Dana yang dibutuhkan Rp5.242.424.040

Keluaran - 0 - - 0 -

Hasil Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 % Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 16



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Gaji dan Tunjangan ASN 38 ASN Gaji dan Tunjangan ASN 33 ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.024.501.000 Rp5.198.586.000 Rp174.085.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.024.501.000 Rp5.198.586.000 Rp174.085.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.201.124.000 Rp2.375.209.000 Rp174.085.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.552.769.978 Rp1.634.964.195 Rp82.194.217

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.512.841.616 Rp1.625.749.958 Rp112.908.342

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp1.512.841.616 Rp1.625.749.958 Rp112.908.342

 [-] Belanja Gaji Pokok PNS Gaji dan Tunjangan ASN    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 47.186.900 0 Rp47.186.900 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp47.186.900)

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

12 Bulan 119.158.920 0 Rp1.429.907.040 14 Bulan 113.292.680 0 Rp1.586.097.520 Rp156.190.480

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

0.025 % 1.429.907.040 0 Rp35.747.676 0.025 % 1.586.097.520 0 Rp39.652.438 Rp3.904.762

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp39.928.362 Rp9.214.237 (Rp30.714.125)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp39.928.362 Rp9.214.237 (Rp30.714.125)

 [-] Belanja Gaji Pokok PPPK    

 Belanja Gaji Pokok PPPK [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

0.0249999871645124
%

38.954.500 0 Rp973.862 0.0249999871645124
%

8.989.500 0 Rp224.737 (Rp749.125)

 Belanja Gaji Pokok PPPK [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

13 Bulan 2.996.500 0 Rp38.954.500 3 Bulan 2.996.500 0 Rp8.989.500 (Rp29.965.000)

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp136.343.459 Rp156.436.569 Rp20.093.110

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp130.753.489 Rp155.146.576 Rp24.393.087

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp130.753.489 Rp155.146.576 Rp24.393.087

 [-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS ASN Gaji dan Tunjangan    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 12.665.053 0 Rp12.665.053 Rp12.665.053

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.0249999954773968
%

127.564.380 0 Rp3.189.109 0.025 % 139.006.364 0 Rp3.475.159 Rp286.050

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 16



 Belanja Tunjangan Keluarga PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Bulan 10.630.365 0 Rp127.564.380 14 Bulan 9.929.026 0 Rp139.006.364 Rp11.441.984

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp5.589.970 Rp1.289.993 (Rp4.299.977)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp5.589.970 Rp1.289.993 (Rp4.299.977)

 [-] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK    

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.024999862476919
%

5.453.630 0 Rp136.340 0.024999862476919
%

1.258.530 0 Rp31.463 (Rp104.877)

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

13 Bulan 419.510 0 Rp5.453.630 3 Bulan 419.510 0 Rp1.258.530 (Rp4.195.100)

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp136.345.500 Rp159.069.750 Rp22.724.250

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp136.345.500 Rp159.069.750 Rp22.724.250

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp136.345.500 Rp159.069.750 Rp22.724.250

 [-] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Gaji dan Tunjangan ASN    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Bulan 11.085.000 0 Rp133.020.000 14 Bulan 11.085.000 0 Rp155.190.000 Rp22.170.000

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.025 % 133.020.000 0 Rp3.325.500 0.025 % 155.190.000 0 Rp3.879.750 Rp554.250

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp47.142.000 Rp43.747.000 (Rp3.395.000)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp47.142.000 Rp43.747.000 (Rp3.395.000)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp47.142.000 Rp43.747.000 (Rp3.395.000)

 [-] Belanja Tunjangan Fungsional PNS    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.025 % 6.480.000 0 Rp162.000 0.025 % 22.680.000 0 Rp567.000 Rp405.000

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Bulan 540.000 0 Rp6.480.000 14 Bulan 1.620.000 0 Rp22.680.000 Rp16.200.000

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 40.500.000 0 Rp40.500.000 1 Tahun 20.500.000 0 Rp20.500.000 (Rp20.000.000)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp51.419.125 Rp45.766.250 (Rp5.652.875)

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp48.954.000 Rp45.197.375 (Rp3.756.625)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp48.954.000 Rp45.197.375 (Rp3.756.625)

 [-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS ASN Gaji dan Tunjangan    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.025 % 44.160.000 0 Rp1.104.000 0.025 % 41.020.000 0 Rp1.025.500 (Rp78.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 16



 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 3.690.000 0 Rp3.690.000 1 Tahun 3.151.875 0 Rp3.151.875 (Rp538.125)

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Bulan 3.680.000 0 Rp44.160.000 14 Bulan 2.930.000 0 Rp41.020.000 (Rp3.140.000)

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp2.465.125 Rp568.875 (Rp1.896.250)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp2.465.125 Rp568.875 (Rp1.896.250)

 [-] Belanja Tunjangan Umum PPPK    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.025 % 2.405.000 0 Rp60.125 0.025 % 555.000 0 Rp13.875 (Rp46.250)

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

13 Bulan 185.000 0 Rp2.405.000 3 Bulan 185.000 0 Rp555.000 (Rp1.850.000)

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp88.185.834 Rp100.264.288 Rp12.078.454

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp84.325.848 Rp99.373.522 Rp15.047.674

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp84.325.848 Rp99.373.522 Rp15.047.674

 [-] Belanja Tunjangan Beras PNS ASN Gaji dan Tunjangan    

 Belanja Tunjangan Beras PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Bulan 6.735.060 0 Rp80.820.720 14 Bulan 6.228.120 0 Rp87.193.680 Rp6.372.960

 Belanja Tunjangan Beras PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.0249999942893547
%

80.820.720 0 Rp2.020.518 0.025 % 87.193.680 0 Rp2.179.842 Rp159.324

 Belanja Tunjangan Beras PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.484.610 0 Rp1.484.610 1 Tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp8.515.390

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp3.859.986 Rp890.766 (Rp2.969.220)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp3.859.986 Rp890.766 (Rp2.969.220)

 [-] Belanja Tunjangan Beras PPPK    

 Belanja Tunjangan Beras PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.025 % 3.765.840 0 Rp94.146 0.025 % 869.040 0 Rp21.726 (Rp72.420)

 Belanja Tunjangan Beras PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

13 Bulan 289.680 0 Rp3.765.840 3 Bulan 289.680 0 Rp869.040 (Rp2.896.800)

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp10.482.420 Rp34.590.306 Rp24.107.886

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp10.482.420 Rp34.515.306 Rp24.032.886

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp10.482.420 Rp34.515.306 Rp24.032.886

 [-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Gaji dan Tunjangan ASN    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

12 Bulan 348.083 0 Rp4.176.996 14 Bulan 581.259 0 Rp8.137.626 Rp3.960.630

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 16



 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Kali 6.201.000 0 Rp6.201.000 1 Kali 26.174.240 0 Rp26.174.240 Rp19.973.240

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

0.0249997845341485
%

4.176.996 0 Rp104.424 0.02499992012 % 8.137.626 0 Rp203.440 Rp99.016

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp0 Rp75.000 Rp75.000

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp0 Rp75.000 Rp75.000

 [-] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Gaji dan Tunjangan ASN    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan
Khusus PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 75.000 0 Rp75.000 Rp75.000

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp41.150 Rp73.366 Rp32.216

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp35.280 Rp68.163 Rp32.883

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp35.280 Rp68.163 Rp32.883

 [-] Belanja Pembulatan Gaji PNS ASN Gaji dan Tunjangan    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.0249664558175196
%

20.868 0 Rp521 0.024968982630273
%

19.292 0 Rp482 (Rp39)

 Belanja Pembulatan Gaji PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Bulan 1.739 0 Rp20.868 14 Bulan 1.378 0 Rp19.292 (Rp1.576)

 Belanja Pembulatan Gaji PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 11.181 0 Rp11.181 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp11.181)

 Belanja Pembulatan Gaji PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 2.710 0 Rp2.710 1 Tahun 48.389 0 Rp48.389 Rp45.679

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp5.870 Rp5.203 (Rp667)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp5.870 Rp5.203 (Rp667)

 [-] Belanja Pembulatan Gaji PPPK    

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

13 Bulan 65 0 Rp845 3 Bulan 65 0 Rp195 (Rp650)

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.0248520710059172
%

845 0 Rp21 0.0205128205128205
%

195 0 Rp4 (Rp17)

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Kali 5.004 0 Rp5.004 1 Kali 5.004 0 Rp5.004 Rp0

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp153.812.884 Rp175.003.205 Rp21.190.321

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp151.893.551 Rp168.359.504 Rp16.465.953

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 16



 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp151.893.551 Rp168.359.504 Rp16.465.953

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS ASN Gaji dan Tunjangan    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.0249999870290979
%

69.386.076 0 Rp1.734.651 0.0249999926620778
%

77.759.766 0 Rp1.943.994 Rp209.343

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Bulan 5.782.173 0 Rp69.386.076 14 Bulan 5.554.269 0 Rp77.759.766 Rp8.373.690

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Kali 78.737.748 0 Rp78.737.748 1 Kali 88.655.744 0 Rp88.655.744 Rp9.917.996

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 2.035.076 0 Rp2.035.076 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp2.035.076)

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp1.919.333 Rp6.643.701 Rp4.724.368

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp1.919.333 Rp6.643.701 Rp4.724.368

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS ASN Gaji dan Tunjangan    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 6.200.778 0 Rp6.200.778 Rp6.200.778

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.025 % 1.872.520 0 Rp46.813 0.025 % 432.120 0 Rp10.803 (Rp36.010)

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

13 Bulan 144.040 0 Rp1.872.520 3 Bulan 144.040 0 Rp432.120 (Rp1.440.400)

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.830.245 Rp3.926.973 Rp96.728

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.721.007 Rp3.901.765 Rp180.758

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp3.721.007 Rp3.901.765 Rp180.758

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS ASN Gaji dan Tunjangan    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan
Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

0.0249997668802044
%

3.431.712 0 Rp85.792 0.025 % 3.806.600 0 Rp95.165 Rp9.373

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan
Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 203.503 0 Rp203.503 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp203.503)

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan
Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

12 Bulan 285.976 0 Rp3.431.712 14 Bulan 271.900 0 Rp3.806.600 Rp374.888

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp109.238 Rp25.208 (Rp84.030)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp109.238 Rp25.208 (Rp84.030)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 16



 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan
Kerja PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

13 Bulan 8.198 0 Rp106.574 3 Bulan 8.198 0 Rp24.594 (Rp81.980)

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan
Kerja PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

0.0249967158969355
%

106.574 0 Rp2.664 0.0249654387248922
%

24.594 0 Rp614 (Rp2.050)

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp11.165.331 Rp11.781.024 Rp615.693

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp10.837.603 Rp11.705.395 Rp867.792

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp10.837.603 Rp11.705.395 Rp867.792

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS ASN Gaji dan Tunjangan    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

12 Bulan 857.941 0 Rp10.295.292 14 Bulan 815.707 0 Rp11.419.898 Rp1.124.606

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 284.929 0 Rp284.929 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp284.929)

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.0249999260304165
%

10.295.292 0 Rp257.382 0.025 % 11.419.898 0 Rp285.497 Rp28.115

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp327.728 Rp75.629 (Rp252.099)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp327.728 Rp75.629 (Rp252.099)

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0.0249988271537367
%

319.735 0 Rp7.993 0.0249915294436539
%

73.785 0 Rp1.844 (Rp6.149)

 Belanja Iuran Jaminan Kematian
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 319.735 0 Rp319.735 3 Bulan 24.595 0 Rp73.785 (Rp245.950)

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp9.586.074 Rp9.586.074 Rp0

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp9.567.686 Rp9.567.686 Rp0

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp9.567.686 Rp9.567.686 Rp0

 [-] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS ASN Gaji
dan Tunjangan

   

 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 254.384 0 Rp254.384 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp254.384)

 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Kali 9.313.302 0 Rp9.313.302 1 Kali 9.567.686 0 Rp9.567.686 Rp254.384

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp18.388 Rp18.388 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 16



 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp18.388 Rp18.388 Rp0

 [-] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan PPPK    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta
Tabungan Perumahan Rakyat PPPK
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Kali 18.388 0 Rp18.388 1 Kali 18.388 0 Rp18.388 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp2.823.377.000 Rp2.823.377.000 Rp0

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp698.483.000 Rp733.201.000 Rp34.718.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp698.483.000 Rp733.201.000 Rp34.718.000

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp698.483.000 Rp733.201.000 Rp34.718.000

 [-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Gaji dan Tunjangan
ASN

   

 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Beban Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 698.483.000 0 Rp698.483.000 1 Tahun 733.201.000 0 Rp733.201.000 Rp34.718.000

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp95.135.000 Rp211.676.000 Rp116.541.000

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp95.135.000 Rp211.676.000 Rp116.541.000

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp95.135.000 Rp211.676.000 Rp116.541.000

 [-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Gaji dan Tunjangan
ASN

   

 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kondisi Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 95.135.000 0 Rp95.135.000 1 Tahun 211.676.000 0 Rp211.676.000 Rp116.541.000

5.1.01.02.04 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN Rp981.974.000 Rp816.951.000 (Rp165.023.000)

5.1.01.02.04.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS Rp981.974.000 Rp816.951.000 (Rp165.023.000)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp981.974.000 Rp816.951.000 (Rp165.023.000)

 [-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS Gaji dan
Tunjangan ASN

   

 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Kelangkaan Profesi PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 981.974.000 0 Rp981.974.000 1 Tahun 816.951.000 0 Rp816.951.000 (Rp165.023.000)

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp1.047.785.000 Rp1.061.549.000 Rp13.764.000

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp1.047.785.000 Rp1.061.549.000 Rp13.764.000

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp1.047.785.000 Rp1.061.549.000 Rp13.764.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 16



 [-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Gaji dan Tunjangan
ASN

   

 Tambahan Penghasilan berdasarkan
Prestasi Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 1.047.785.000 0 Rp1.047.785.000 1 Tahun 1.061.549.000 0 Rp1.061.549.000 Rp13.764.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.024.501.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.198.586.000 Rp174.085.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 1 Dokumen Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang / Hari x 4 Kali oh 20.000 0 Rp1.200.000 15 Orang / Hari x 4 Kali oh 20.000 0 Rp1.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.200.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.200.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 9 dari 16



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Bahan Pelaksanaan Verifikasi 2 Dokumen Bahan Pelaksanaan Verifikasi 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Bahan Pelaksanaan Verifikasi
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Bahan Pelaksanaan Verifikasi    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang / Hari x 10 Kali oh 20.000 0 Rp3.000.000 15 Orang / Hari x 10 Kali oh 20.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.04 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Akuntansi dan Pelaporan Keuangan 12 Dokumen Akuntansi dan Pelaporan Keuangan 12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.853.040 Rp31.853.040 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.853.040 Rp31.853.040 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 10 dari 16



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Akuntansi dan Pelaporan Keuangan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang / Hari x
10 Kali

oh 20.000 0 Rp3.000.000 15 Orang / Hari x
10 Kali

oh 20.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp28.853.040 Rp28.853.040 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Akuntansi dan Pelaporan Keuangan    

 Analis/Penelaah/ Penyusun/Fasilitator/Jabatan Fungsional Umum
yang setingkat

Spesifikasi : S1

12 Orang / Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 12 Orang / Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.253.040 Rp1.253.040 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [#] Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Akuntansi dan Pelaporan Keuangan    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

92000 Rupiah Bulan 12 0 Rp1.104.000 92000 Rupiah Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [#] Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Akuntansi dan Pelaporan Keuangan    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : -

5520 Rupiah Bulan 12 0 Rp66.240 5520 Rupiah Bulan 12 0 Rp66.240 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [#] Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Sumber Dana :

Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Akuntansi dan Pelaporan Keuangan    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

6900 Rupiah Bulan 12 0 Rp82.800 6900 Rupiah Bulan 12 0 Rp82.800 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.853.040 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.853.040 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 11 dari 16



Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Keuangan Akhir Tahun 1 Dokumen Laporan Keuangan Akhir Tahun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.225.000 Rp1.225.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.225.000 Rp1.225.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.225.000 Rp1.225.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.225.000 Rp1.225.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.225.000 Rp1.225.000 Rp0

 [#] Laporan Keuangan Akhir Tahun
Sumber Dana :

Rp1.225.000 Rp1.225.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Laporan Keuangan Akhir Tahun    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 2 Kali oh 20.000 0 Rp1.000.000 25 Orang / Hari x 2 Kali oh 20.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Sessi x 1 Kali os 9.000 0 Rp225.000 25 Orang / Sessi x 1 Kali os 9.000 0 Rp225.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.225.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.225.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.06 Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Bahan Tanggapan Pemeriksaan 2 Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 12 dari 16



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.850.000 Rp725.000 (Rp1.125.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.850.000 Rp725.000 (Rp1.125.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.850.000 Rp725.000 (Rp1.125.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.850.000 Rp725.000 (Rp1.125.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp400.000 Rp0 (Rp400.000)

 [#] Bahan Tanggapan Pemeriksaan
Sumber Dana :

Rp400.000 Rp0 (Rp400.000)

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Bahan Tanggapan
Pemeriksaan

   

 Fotocopy
Spesifikasi : -

2000 Lembar Lembar 200 0 Rp400.000 0 Lembar Lembar 200 0 Rp0 (Rp400.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.450.000 Rp725.000 (Rp725.000)

 [#] Bahan Tanggapan Pemeriksaan
Sumber Dana :

Rp1.450.000 Rp725.000 (Rp725.000)

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Bahan Tanggapan Pemeriksaan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 2 Kali oh 20.000 0 Rp1.000.000 25 Orang / Hari x 1 Kali oh 20.000 0 Rp500.000 (Rp500.000)

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Sessi x 2 Kali os 9.000 0 Rp450.000 25 Orang / Sessi x 1
Kali

os 9.000 0 Rp225.000 (Rp225.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.850.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp725.000 (Rp1.125.000)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Keuangan Bulanan/Semesteran 12 Dokumen Laporan Keuangan Bulanan/Semesteran 12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 13 dari 16



5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [#] Laporan Keuangan Bulanan/Semesteran
Sumber Dana :

Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Laporan Keuangan
Bulanan/Semesteran

   

 Fotocopy
Spesifikasi : -

2000 Lembar Lembar 200 0 Rp400.000 2000 Lembar Lembar 200 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Laporan Keuangan Bulanan/Semesteran
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Laporan Keuangan Bulanan/Semesteran    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Hari x 10 Kali oh 20.000 0 Rp5.000.000 25 Orang / Hari x 10
Kali

oh 20.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.400.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Prognosis Realisasi Anggaran 1 Dokumen Laporan Prognosis Realisasi Anggaran 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp435.000 Rp435.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp435.000 Rp435.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp435.000 Rp435.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp435.000 Rp435.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp435.000 Rp435.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 14 dari 16



 [#] Laporan Prognosis Realisasi Anggaran
Sumber Dana :

Rp435.000 Rp435.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Laporan Prognosis Realisasi
Anggaran

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang / Hari x 1 Kali oh 20.000 0 Rp300.000 15 Orang / Hari x 1 Kali oh 20.000 0 Rp300.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang / Sessi x 1 Kali os 9.000 0 Rp135.000 15 Orang / Sessi x 1
Kali

os 9.000 0 Rp135.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp435.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp435.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.069.464.040 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.242.424.040 Rp172.960.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp862.946.779

Februari Rp675.378.651

Maret Rp675.678.651

April Rp674.228.651

Mei Rp1.165.633.779

Juni Rp960.148.024

Juli Rp109.303.749

Agustus Rp3.554.420

September Rp3.854.420

Oktober Rp100.658.656

November Rp4.354.420

Desember Rp6.683.840

Jumlah Rp5.242.424.040

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 15 dari 16



2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 16 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Kegiatan : 1.03.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp189.936.665 (terbilang: seratus delapan puluh sembilan juta sembilan ratus tiga puluh enam ribu enam ratus enam puluh lima rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp194.596.665 Dana yang dibutuhkan Rp189.936.665

Keluaran - 0 - - 0 -

Hasil Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 % Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 9



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 3 Jenis Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 3 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.545.000 Rp3.545.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.545.000 Rp3.545.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.545.000 Rp3.545.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.545.000 Rp3.545.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.545.000 Rp3.545.000 Rp0

 [#] Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Dana :

Rp3.545.000 Rp3.545.000 Rp0

 [-] Belanja Alat Listrik    

 Kabel NYM (2 x 2,5)
Spesifikasi : -

10 Meter meter 12.500 0 Rp125.000 10 Meter meter 12.500 0 Rp125.000 Rp0

 Kabel Roll
Spesifikasi : 15 meter

15 Meter meter 90.000 0 Rp1.350.000 15 Meter meter 90.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Lampu PH Esensial 40 watt
Spesifikasi : -

20 Buah buah 103.500 0 Rp2.070.000 20 Buah buah 103.500 0 Rp2.070.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.545.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.545.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Alat Tulis Kantor 20 Jenis Alat Tulis Kantor 20 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 9



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.876.665 Rp11.876.665 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.876.665 Rp11.876.665 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.876.665 Rp11.876.665 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.876.665 Rp11.876.665 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.876.665 Rp11.876.665 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp11.876.665 Rp11.876.665 Rp0

 [-] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor    

 Batu Baterai AA
Spesifikasi :

11 Buah buah 2.750 0 Rp30.250 11 Buah buah 2.750 0 Rp30.250 Rp0

 Batu Baterai Tanggung
Spesifikasi : -

17 Buah buah 5.500 0 Rp93.500 17 Buah buah 5.500 0 Rp93.500 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No 105

10 Dos dos 4.800 0 Rp48.000 10 Dos dos 4.800 0 Rp48.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No 107

9 Dos dos 6.000 0 Rp54.000 9 Dos dos 6.000 0 Rp54.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No 155

9 Dos dos 10.800 0 Rp97.200 9 Dos dos 10.800 0 Rp97.200 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : -

43 Buah buah 5.000 0 Rp215.000 43 Buah buah 5.000 0 Rp215.000 Rp0

 Buku Tulis Folio
Spesifikasi : -

24 Buah Buah 16.940 0 Rp406.560 24 Buah Buah 16.940 0 Rp406.560 Rp0

 Cellotape 1/2 x 10
Spesifikasi : -

10 Buah buah 1.210 0 Rp12.100 10 Buah buah 1.210 0 Rp12.100 Rp0

 Dispenser Tape Sedang
Spesifikasi : -

5 Buah buah 21.780 0 Rp108.900 5 Buah buah 21.780 0 Rp108.900 Rp0

 Isi Stepler
Spesifikasi : No 10

32 Buah Pak 4.000 0 Rp128.000 32 Buah Pak 4.000 0 Rp128.000 Rp0

 Kertas NCR
Spesifikasi : A4

90 Pak rim 57.500 0 Rp5.175.000 90 Pak rim 57.500 0 Rp5.175.000 Rp0

 Lakban Bening
Spesifikasi : -

6 Buah buah 15.000 0 Rp90.000 6 Buah buah 15.000 0 Rp90.000 Rp0

 Lakban Hitam
Spesifikasi : -

9 Buah buah 19.000 0 Rp171.000 9 Buah buah 19.000 0 Rp171.000 Rp0

 Lem G
Spesifikasi : -

10 Buah buah 10.550 0 Rp105.500 10 Buah buah 10.550 0 Rp105.500 Rp0

 Lem Stick 21 gram
Spesifikasi : -

19 Buah buah 25.850 0 Rp491.150 19 Buah buah 25.850 0 Rp491.150 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 9



 Map Bening F4 putih
Spesifikasi : -

360 Buah buah 2.200 0 Rp792.000 360 Buah buah 2.200 0 Rp792.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : -

10 Buah buah 9.438 0 Rp94.380 10 Buah buah 9.438 0 Rp94.380 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : 2 B

24 Buah buah 5.500 0 Rp132.000 24 Buah buah 5.500 0 Rp132.000 Rp0

 Post It
Spesifikasi : -

150 Buah buah 22.500 0 Rp3.375.000 150 Buah buah 22.500 0 Rp3.375.000 Rp0

 Spidol Whiteboard
Spesifikasi : -

25 Buah buah 10.285 0 Rp257.125 25 Buah buah 10.285 0 Rp257.125 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.876.665 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.876.665 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Barang Cetakan 5 Jenis Barang Cetakan 5 Jenis

Penggandaan 25100 Lembar Penggandaan 25100 Lembar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.220.000 Rp30.120.000 (Rp5.100.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.220.000 Rp30.120.000 (Rp5.100.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp35.220.000 Rp30.120.000 (Rp5.100.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp35.220.000 Rp30.120.000 (Rp5.100.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp35.220.000 Rp30.120.000 (Rp5.100.000)

 [#] Barang Cetakan
Sumber Dana :

Rp30.200.000 Rp25.100.000 (Rp5.100.000)

 [-] Barang Cetakan    

 Cetak Stopmap
Spesifikasi : -

500 Lembar lembar 12.500 0 Rp6.250.000 800 Lembar lembar 12.500 0 Rp10.000.000 Rp3.750.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 9



 lembar disposisi
Spesifikasi : -

500 Buku buku 18.000 0 Rp9.000.000 0 buku buku 18.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 [-] Boks Arsip    

 Cetak Boks Arsip
Spesifikasi : -

200 Buah buah 18.500 0 Rp3.700.000 200 Buah buah 18.500 0 Rp3.700.000 Rp0

 [-] Cetak Banner    

 cetak banner
Spesifikasi :

30 M2 x 250000 Rupiah set 1 0 Rp7.500.000 30 M2 x 250000 Rupiah set 1 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Cetak Buku Tanda Terima    

 Tanda Terima Surat Masuk
Spesifikasi : -

0 buku buku 0 0 Rp0 5 Buku buku 30.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 [-] Cetak Lampion Besar HUT Pemkot    

 Lampion HUT Pemkot Besar
Spesifikasi : -

15 Buah buah 250.000 0 Rp3.750.000 15 Buah buah 250.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [#] Penggandaan
Sumber Dana :

Rp5.020.000 Rp5.020.000 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

25100 Lembar Lembar 200 0 Rp5.020.000 25100 Lembar Lembar 200 0 Rp5.020.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.220.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.120.000 (Rp5.100.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Buku 2 Buah

Surat Kabar selama 12 bulan 2 Jenis Surat Kabar selama 12 bulan 2 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.640.000 Rp2.880.000 Rp240.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 9



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.640.000 Rp2.880.000 Rp240.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.640.000 Rp2.880.000 Rp240.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.640.000 Rp2.880.000 Rp240.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.640.000 Rp2.880.000 Rp240.000

 [#] Surat Kabar selama 12 bulan
Sumber Dana :

Rp2.640.000 Rp2.880.000 Rp240.000

 [-] Belanja Surat Kabar Lokal    

 Belanja Surat Kabar Harian/Majalah
Spesifikasi : -

12 Bulan x 90000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.080.000 9 Bulan x 90000 Rupiah tahun 1 0 Rp810.000 (Rp270.000)

 Surat Kabar
Spesifikasi : Harian Lokal

0 bulan bulan 0 0 Rp0 3 Bulan x 120000 Rupiah bulan 1 0 Rp360.000 Rp360.000

 [-] Belanja Surat Kabar Nasional    

 Belanja Surat Kabar Harian/Majalah
Spesifikasi : -

12 Bulan x 130000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.560.000 9 Bulan x 130000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.170.000 (Rp390.000)

 Surat Kabar
Spesifikasi : Harian Nasional

0 bulan bulan 0 0 Rp0 3 Bulan x 180000 Rupiah bulan 1 0 Rp540.000 Rp540.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp200.000 Rp200.000

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp200.000 Rp200.000

5.2.05.01 Belanja Modal Bahan Perpustakaan Rp0 Rp200.000 Rp200.000

5.2.05.01.01 Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercetak Rp0 Rp200.000 Rp200.000

5.2.05.01.01.0001 Belanja Modal Buku Umum Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [#] Buku
Sumber Dana :

Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Bahan Perpustakaan Tercetak-Buku Umum    

 Buku Perpustakaan
Spesifikasi : -

0 buah buah 0 0 Rp0 2 Buku buah 100.000 0 Rp200.000 Rp200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.640.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.080.000 Rp440.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Makan Minum Rapat 3025 os Makan Minum Rapat 3025 os

Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah (Dalam DIY) 4 Kali Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah (Dalam DIY) 4 Kali

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 9



Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah (Jawa) 7 Kali Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah (Jawa) 7 Kali

Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Jawa 1 Kali Rapat Koordinasi dan Konsultasi Luar Jawa 1 Kali

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp141.315.000 Rp141.315.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp141.315.000 Rp141.315.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp45.375.000 Rp45.375.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp45.375.000 Rp45.375.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp45.375.000 Rp45.375.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp45.375.000 Rp45.375.000 Rp0

 [-] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

1650 Orang oh 20.000 0 Rp33.000.000 1650 Orang oh 20.000 0 Rp33.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

1375 Orang os 9.000 0 Rp12.375.000 1375 Orang os 9.000 0 Rp12.375.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp95.940.000 Rp95.940.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp95.940.000 Rp95.940.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp95.940.000 Rp95.940.000 Rp0

 [#] Koordinasi dan Konsultasi Dalam DIY
Sumber Dana :

Rp2.040.000 Rp2.040.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas dalam DIY    

 Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Dalam
DIY

Spesifikasi : -

3 Orang x 4 Kali Orang /
Hari

170.000 0 Rp2.040.000 3 Orang x 4 Kali Orang /
Hari

170.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 [#] Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah Dalam Jawa
Sumber Dana :

Rp71.400.000 Rp71.400.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Jawa    

 Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Dalam
Jawa

Spesifikasi : -

3 Orang x 2 Hari x 7
Kali

oh 1.700.000 0 Rp71.400.000 3 Orang x 2 Hari x 7
Kali

oh 1.700.000 0 Rp71.400.000 Rp0

 [#] Koordinasi dan Konsultasi Luar Jawa
Sumber Dana :

Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Jawa    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 9



 Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar
Jawa

Spesifikasi : -

3 Orang x 3 Hari x 1
Kali

oh 2.500.000 0 Rp22.500.000 3 Orang x 3 Hari x 1
Kali

oh 2.500.000 0 Rp22.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp141.315.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp141.315.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp194.596.665 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp189.936.665 (Rp4.660.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.220.000

Februari Rp26.450.000

Maret Rp17.980.000

April Rp3.765.000

Mei Rp10.633.510

Juni Rp21.645.000

Juli Rp18.360.000

Agustus Rp12.895.000

September Rp16.430.000

Oktober Rp16.705.000

November Rp22.658.155

Desember Rp19.195.000

Jumlah Rp189.936.665

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 9



3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.06 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Kegiatan : 1.03.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp121.382.898 (terbilang: seratus dua puluh satu juta tiga ratus delapan puluh dua ribu delapan ratus sembilan puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp98.629.997 Dana yang dibutuhkan Rp121.382.898

Keluaran - 0 - - 0 -

Hasil Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 % Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 AC 3 Unit

Dispenser 2 Buah Dispenser 2 Buah

Eksternal hardisk 4 Buah Eksternal hardisk 2 Buah

Flashdisk 20 Buah Flashdisk 20 Buah

GPS 1 Unit GPS 1 Unit

Komputer 3 Unit Komputer 3 Unit

 Kursi Kerja 1 Unit

Kursi Susun 10 Buah Kursi Susun 0 -

Laptop 1 Unit Laptop 1 Unit

Meja Biro 1 Buah Meja Biro 1 Buah

Mouse wireless 10 Buah Mouse wireless 10 Buah

Printer 5 Unit Printer 4 Unit

Scanner 3 Unit Scanner 2 Unit

 Tangga 1 Unit

 Tempat Sampah 3 Buah

UPS 2 Unit UPS 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.805.000 Rp7.105.000 Rp300.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.805.000 Rp7.105.000 Rp300.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.805.000 Rp7.105.000 Rp300.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.805.000 Rp7.105.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.805.000 Rp6.805.000 Rp0

 [#] Flashdisk
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Pengadaan Flashdisk 32GB    

 Flash Disk
Spesifikasi : 32 GB

20 Buah buah 200.000 0 Rp4.000.000 20 Buah buah 200.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Mouse
Sumber Dana :

Rp2.805.000 Rp2.805.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 6



 [-] Mouse Wirelles    

 Mouse wireless
Spesifikasi : -

10 Unit unit 280.500 0 Rp2.805.000 10 Unit unit 280.500 0 Rp2.805.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Tempat Sampah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-] Tempat Sampah    

 Tempat sampah
Spesifikasi : -

0 bh bh 0 0 Rp0 3 Buah bh 100.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.2 BELANJA MODAL Rp91.824.997 Rp114.277.898 Rp22.452.901

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp91.824.997 Rp114.277.898 Rp22.452.901

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp11.570.000 Rp38.807.900 Rp27.237.900

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp11.570.000 Rp38.807.900 Rp27.237.900

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp7.500.000 Rp5.698.900 (Rp1.801.100)

 [#] Kursi Kerja
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.198.900 Rp2.198.900

 [-] Kursi Kerja    

 Kursi Putar Sandaran Tinggi
Spesifikasi : -

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Unit buah 2.198.900 0 Rp2.198.900 Rp2.198.900

 [#] kursi susun
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp0 (Rp4.000.000)

 [-] Belanja Kursi Susun    

 Kursi rapat susun
Spesifikasi : -

10 Buah buah 400.000 0 Rp4.000.000 0 buah buah 400.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 [#] Meja Biro
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Meja Biro    

 Meja kerja 1 biro
Spesifikasi : -

1 Buah buah 3.500.000 0 Rp3.500.000 1 Buah buah 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp0 Rp27.390.000 Rp27.390.000

 [#] AC
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp27.390.000 Rp27.390.000

 [-] AC 2 PK    

 AC
Spesifikasi : 2 PK

0 unit unit 0 0 Rp0 3 Unit unit 9.130.000 0 Rp27.390.000 Rp27.390.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp4.070.000 Rp5.719.000 Rp1.649.000

 [#] Dispenser
Sumber Dana :

Rp4.070.000 Rp4.070.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 6



 [-] Dispenser    

 Hot, Cool & Normal Water Dispenser
Spesifikasi : -

2 Buah buah 2.035.000 0 Rp4.070.000 2 Buah buah 2.035.000 0 Rp4.070.000 Rp0

 [#] Tangga
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.649.000 Rp1.649.000

 [-] Tangga Lipat    

 Tangga Lipat Alumunium 6 step
Spesifikasi : -

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Unit buah 1.649.000 0 Rp1.649.000 Rp1.649.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.2.02.06.04 Belanja Modal Peralatan Komunikasi Navigasi Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.2.02.06.04.0007 Belanja Modal Peralatan Komunikasi Navigasi Lainnya Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [#] GPS
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-] GPS    

 GPS
Spesifikasi : -

1 Unit Unit 3.500.000 0 Rp3.500.000 1 Unit Unit 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp76.754.997 Rp71.969.998 (Rp4.784.999)

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp36.500.000 Rp36.500.000 Rp0

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp36.500.000 Rp36.500.000 Rp0

 [#] Komputer
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Komputer    

 PC
Spesifikasi : -

3 Unit unit 8.000.000 0 Rp24.000.000 3 Unit unit 8.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [#] Laptop
Sumber Dana :

Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [-] Laptop    

 Laptop
Spesifikasi : -

1 Unit unit 12.500.000 0 Rp12.500.000 1 Unit unit 12.500.000 0 Rp12.500.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp40.254.997 Rp35.469.998 (Rp4.784.999)

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp40.254.997 Rp35.469.998 (Rp4.784.999)

 [#] Eksternal Hardisk
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp1.800.000 (Rp1.800.000)

 [-] Eksternal Hardisk    

 Harddisk Eksternal
Spesifikasi : 1 TB

4 Buah buah 900.000 0 Rp3.600.000 2 Buah buah 900.000 0 Rp1.800.000 (Rp1.800.000)

 [#] Printer
Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp28.000.000 (Rp2.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 6



 [-] Printer    

 printer multifungsi laserjet
Spesifikasi : -

4 Buah Buah 7.000.000 0 Rp28.000.000 4 Buah Buah 7.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

 [-] Printer Ink Jet    

 Printer
Spesifikasi : -

1 Buah buah 2.000.000 0 Rp2.000.000 0 buah buah 2.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [#] Scanner
Sumber Dana :

Rp2.954.997 Rp1.969.998 (Rp984.999)

 [-] Scanner    

 Scanner
Spesifikasi : portable scanner

3 Unit unit 984.999 0 Rp2.954.997 2 Unit unit 984.999 0 Rp1.969.998 (Rp984.999)

 [#] UPS
Sumber Dana :

Rp3.700.000 Rp3.700.000 Rp0

 [-] UPS    

 UPS
Spesifikasi :

2 Unit unit 1.850.000 0 Rp3.700.000 2 Unit unit 1.850.000 0 Rp3.700.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp98.629.997 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp121.382.898 Rp22.752.901

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp98.629.997 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp121.382.898 Rp22.752.901

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp3.500.000

Maret Rp0

April Rp77.668.898

Mei Rp4.070.000

Juni Rp0

Juli Rp6.805.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp29.339.000

Desember Rp0

Jumlah Rp121.382.898

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 6



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.07 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Kegiatan : 1.03.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp174.538.756 (terbilang: seratus tujuh puluh empat juta lima ratus tiga puluh delapan ribu tujuh ratus lima puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp176.496.256 Dana yang dibutuhkan Rp174.538.756

Keluaran - 0 - - 0 -

Hasil Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 % Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Administrasi Bank 71 Kali Administrasi Bank 16 Kali

Materai 650 Lembar Materai 650 Lembar

Pengiriman dokumen 20 Dokumen Pengiriman dokumen 0 -

Surat Keluar 10000 Surat Surat Keluar 10000 Surat

Surat Masuk 13000 Surat Surat Masuk 13000 Surat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.061.500 Rp6.604.000 (Rp457.500)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.061.500 Rp6.604.000 (Rp457.500)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [#] Materai
Sumber Dana :

Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [-] Penyediaan Jasa Surat Menyurat    

 Materai
Spesifikasi : 10000

650 Lembar buah 10.000 0 Rp6.500.000 650 Lembar buah 10.000 0 Rp6.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp561.500 Rp104.000 (Rp457.500)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp561.500 Rp104.000 (Rp457.500)

5.1.02.02.01.0042 Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan Rp461.500 Rp104.000 (Rp357.500)

 [#] Administrasi Bank
Sumber Dana :

Rp461.500 Rp104.000 (Rp357.500)

 [-] Belanja Administrasi Bank    

 Biaya Administrasi Bank
Spesifikasi : -

71 Kali transaksi 6.500 0 Rp461.500 16 Kali transaksi 6.500 0 Rp104.000 (Rp357.500)

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp100.000 Rp0 (Rp100.000)

 [#] Pengiriman Dokumen
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp0 (Rp100.000)

 [-] Pengiriman Dokumen    

 Pengiriman Surat / Paket
Spesifikasi :

20 Buah x 5000 Rupiah tahun 1 0 Rp100.000 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp100.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.061.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.604.000 (Rp457.500)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 6



 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pembayaran Rekening Telepon 12 Bulan Pembayaran Rekening Telepon 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.200.000 Rp2.700.000 (Rp1.500.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.200.000 Rp2.700.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.200.000 Rp2.700.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.200.000 Rp2.700.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp4.200.000 Rp2.700.000 (Rp1.500.000)

 [#] Pembayaran Rekening Telepon
Sumber Dana :

Rp4.200.000 Rp2.700.000 (Rp1.500.000)

 [-] Bantuan Komunikasi    

 Belanja Telepon
Spesifikasi : -

150000 Rupiah x 12 Bulan Tahun 1 0 Rp1.800.000 150000 Rupiah x 12 Bulan Tahun 1 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Bantuan Komunikasi Pelayanan Online    

 Belanja Telepon
Spesifikasi : -

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 3 Bulan x 100000 Rupiah Tahun 1 0 Rp300.000 Rp300.000

 [-] Belanja Telepon    

 Belanja Telepon
Spesifikasi : -

12 Bulan x 200000 Rupiah Tahun 1 0 Rp2.400.000 12 Bulan x 50000 Rupiah Tahun 1 0 Rp600.000 (Rp1.800.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.200.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.700.000 (Rp1.500.000)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jasa Kebersihan Kantor 12 Bulan Jasa Kebersihan Kantor 12 Bulan

 Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp165.234.756 Rp165.234.756 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp165.234.756 Rp165.234.756 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp165.234.756 Rp165.234.756 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp162.228.000 Rp162.228.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp66.228.000 Rp66.228.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp66.228.000 Rp66.228.000 Rp0

 [-] Analis/ Penelaah/ Penyusun/ Jabatan Fungsional Umum yang setingkat    

 Analis/Penelaah/ Penyusun/Fasilitator/Jabatan Fungsional
Umum yang setingkat

Spesifikasi : S1

12 Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 12 Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Tenaga Bantuan Kategori 3 angka 1    

 Tenaga Bantuan Kategori 3 angka 1
Spesifikasi : Kategori B

12 Bulan ob 3.219.000 0 Rp38.628.000 12 Bulan ob 3.219.000 0 Rp38.628.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp96.000.000 Rp96.000.000 Rp0

 [#] Jasa Kebersihan Kantor
Sumber Dana :

Rp96.000.000 Rp96.000.000 Rp0

 [-] Belanja Kebersihan Kantor    

 Pemeliharaan - Kebersihan
Spesifikasi : -

12 Bulan x 8000000
Rupiah

Tahun 1 0 Rp96.000.000 12 Bulan x
8000000 Rupiah

Tahun 1 0 Rp96.000.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp3.006.756 Rp3.006.756 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp2.649.120 Rp2.649.120 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp2.649.120 Rp2.649.120 Rp0

 [-] BPJS Kesehatan Naban    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

1 Orang x 128760
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.545.120 1 Orang x 128760
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.545.120 Rp0

 [-] BPJS Kesehatan TT    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

1 Orang x 92000
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 1 Orang x 92000
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 6



5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp158.952 Rp158.952 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp158.952 Rp158.952 Rp0

 [-] Belanja Jaminan Kecelakaan Kerja Naban    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : -

1 Orang x 7726
Rupiah

Bulan 12 0 Rp92.712 1 Orang x 7726
Rupiah

Bulan 12 0 Rp92.712 Rp0

 [-] Belanja Jaminan Kecelakaan Kerja TT    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : -

1 Orang x 5520
Rupiah

Bulan 12 0 Rp66.240 1 Orang x 5520
Rupiah

Bulan 12 0 Rp66.240 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp198.684 Rp198.684 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana :

Rp198.684 Rp198.684 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian Naban    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

1 Orang x 9657
Rupiah

Bulan 12 0 Rp115.884 1 Orang x 9657
Rupiah

Bulan 12 0 Rp115.884 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian TT    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

1 Orang x 6900
Rupiah

Bulan 12 0 Rp82.800 1 Orang x 6900
Rupiah

Bulan 12 0 Rp82.800 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp165.234.756 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp165.234.756 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp176.496.256 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp174.538.756 (Rp1.957.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp190.000

Februari Rp20.459.563

Maret Rp13.988.163

April Rp13.959.563

Mei Rp13.959.563

Juni Rp14.020.463

Juli Rp13.959.563

Agustus Rp13.959.563

September Rp13.974.063

Oktober Rp14.069.563

November Rp14.069.563

Desember Rp27.929.126

Jumlah Rp174.538.756

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.08 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Kegiatan : 1.03.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp409.735.200 (terbilang: empat ratus sembilan juta tujuh ratus tiga puluh lima ribu dua ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90) Hasil Penilaian SAKIP oleh Inspektorat A (Nilai >80 s.d 90)

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp221.485.200 Dana yang dibutuhkan Rp409.735.200

Keluaran - 0 - - 0 -

Hasil Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 % Dukungan Ketercapaian Akuntabilitas Kinerja Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 8



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pembayaran Pajak kendaraan roda 2 10 Unit Pembayaran Pajak kendaraan roda 2 10 Unit

Pembayaran Pajak kendaraan roda 4 5 Unit Pembayaran Pajak kendaraan roda 4 5 Unit

Pemeliharaan kendaraan Roda 2 10 Unit Pemeliharaan kendaraan Roda 2 10 Unit

Pemeliharaan kendaraan Roda 4 5 Unit Pemeliharaan kendaraan Roda 4 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp114.175.000 Rp116.175.000 Rp2.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp114.175.000 Rp116.175.000 Rp2.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp71.000.000 Rp73.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp71.000.000 Rp73.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp71.000.000 Rp73.000.000 Rp2.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Roda 2
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp14.250.000 (Rp750.000)

 [-] Belanja BBM Roda 2    

 [?] 10 Unit x 150 Liter 10.000 0 Rp15.000.000 10 Unit x 70 Liter 10.000 0 Rp7.000.000 (Rp8.000.000)
 Bahan Bakar Minyak - Bensin

Spesifikasi : -
0 liter liter 0 0 Rp0 10 Unit x 50 Liter liter 14.500 0 Rp7.250.000 Rp7.250.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Roda 4
Sumber Dana :

Rp56.000.000 Rp58.750.000 Rp2.750.000

 [-] Belanja BBM Kendaraan Dinas Jabatan Roda 4    

 [?] 1200 Liter 10.000 0 Rp12.000.000 900 Liter 10.000 0 Rp9.000.000 (Rp3.000.000)
 Bahan Bakar Minyak - Bensin

Spesifikasi : -
0 liter liter 0 0 Rp0 1 Unit x 300 Liter liter 14.500 0 Rp4.350.000 Rp4.350.000

 [-] Belanja BBM Roda 4    

 [?] 4 Unit x 1100 Liter 10.000 0 Rp44.000.000 4 Unit x 700 Liter 10.000 0 Rp28.000.000 (Rp16.000.000)
 Bahan Bakar Minyak - Bensin

Spesifikasi : -
0 liter liter 0 0 Rp0 4 Unit x 300 Liter liter 14.500 0 Rp17.400.000 Rp17.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.175.000 Rp6.175.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.175.000 Rp6.175.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp6.175.000 Rp6.175.000 Rp0

 [#] Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 2
Sumber Dana :

Rp1.475.000 Rp1.475.000 Rp0

 [-] Belanja STNK roda 2 (5 tahunan)    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 8



 STNK
Spesifikasi : -

1 Unit x 350000 Rupiah tahun 1 0 Rp350.000 1 Unit x 350000
Rupiah

tahun 1 0 Rp350.000 Rp0

 [-] Belanja STNK roda 2 Tahunan (> tahun 2005)    

 STNK
Spesifikasi : -

9 Unit x 125000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.125.000 9 Unit x 125000
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.125.000 Rp0

 [#] Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 4
Sumber Dana :

Rp4.700.000 Rp4.700.000 Rp0

 [-] Belanja STNK roda 4 (> tahun 2000-2005)    

 STNK
Spesifikasi : -

2 Unit x 600000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.200.000 2 Unit x 600000
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Belanja STNK roda 4 (> tahun 2005)    

 STNK
Spesifikasi : -

2 Unit x 850000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.700.000 2 Unit x 850000
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.700.000 Rp0

 [-] Belanja STNK roda 4 tahunan    

 STNK
Spesifikasi : -

1 Unit x 1800000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.800.000 1 Unit x 1800000
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp37.000.000 Rp37.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp37.000.000 Rp37.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Rp30.500.000 Rp30.500.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Roda 4
Sumber Dana :

Rp30.500.000 Rp30.500.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan untuk Kendaraan Dinas Jabatan    

 Roda 4 - Jabatan - Bensin - <5th
Spesifikasi : -

1 Unit unit/tahun 9.700.000 0 Rp9.700.000 1 Unit unit/tahun 9.700.000 0 Rp9.700.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan untuk Kendaraan Dinas Operasional    

 Roda 4 - Operasional - Bensin - > 10th
Spesifikasi : -

1 Unit unit/tahun 5.400.000 0 Rp5.400.000 1 Unit unit/tahun 5.400.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Roda 4 - Operasional - Bensin - 5 th s/d 10 th
Spesifikasi : -

2 Unit unit/tahun 5.200.000 0 Rp10.400.000 2 Unit unit/tahun 5.200.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 Roda 4 - Operasional - Bensin - s/d 5 th
Spesifikasi : -

1 Unit unit/tahun 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Unit unit/tahun 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Roda 2
Sumber Dana :

Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan untuk Kendaraan Dinas Operasional    

 Roda 2 - Operasional - 5 th s/d 10 th
Spesifikasi : -

10 Unit unit/tahun 650.000 0 Rp6.500.000 10 Unit unit/tahun 650.000 0 Rp6.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 8



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp114.175.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp116.175.000 Rp2.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

AC Split 14 Unit AC Split 14 Unit

 Komputer 25 Unit

Printer 6 Unit Printer 6 Unit

Toner 8 Jenis Toner 8 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.810.200 Rp48.560.200 Rp8.750.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.810.200 Rp48.560.200 Rp8.750.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.810.200 Rp27.810.200 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.810.200 Rp27.810.200 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp27.810.200 Rp27.810.200 Rp0

 [#] Toner
Sumber Dana :

Rp27.810.200 Rp27.810.200 Rp0

 [-] Drum toner    

 Drum Toner
Spesifikasi :

5 Buah Buah 120.000 0 Rp600.000 5 Buah Buah 120.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Pembelian Toner HP 337    

 Toner
Spesifikasi : HP 337

2 Buah buah 1.670.000 0 Rp3.340.000 2 Buah buah 1.670.000 0 Rp3.340.000 Rp0

 [-] Pembelian toner Toner 30A    

 Toner
Spesifikasi : HP Laserjet 30 A

2 Buah buah 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Buah buah 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pembelian Toner Toner HP 78A    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 8



 Toner
Spesifikasi : HP 78 A

2 Buah buah 940.000 0 Rp1.880.000 2 Buah buah 940.000 0 Rp1.880.000 Rp0

 [-] Pengisian Tinta/Refill Toner Canon 337    

 Refil Toner
Spesifikasi : Laser Jet

20 Buah buah 150.000 0 Rp3.000.000 20 Buah buah 150.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pengisian Tinta/Refill Toner HP 12A    

 Refil Toner
Spesifikasi : Laser Jet

6 Buah buah 150.000 0 Rp900.000 6 Buah buah 150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Pengisian Tinta/Refill Toner HP 30A    

 Refil Toner
Spesifikasi : Laser Jet

4 Buah buah 150.000 0 Rp600.000 4 Buah buah 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Pengisian Tinta/Refill Toner HP 53A    

 Refil Toner
Spesifikasi : Laser Jet

9 Buah buah 150.000 0 Rp1.350.000 9 Buah buah 150.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 [-] Pengisian Tinta/Refill Toner HP 83A    

 Refil Toner
Spesifikasi : Laser Jet

10 Buah buah 150.000 0 Rp1.500.000 10 Buah buah 150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pengisian Tinta/Refill Toner HP 85A    

 Refil Toner
Spesifikasi : Laser Jet

20 Buah buah 150.000 0 Rp3.000.000 20 Buah buah 150.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pengisian Tinta/Toner HP 32A    

 Tinta printer
Spesifikasi :

19 Buah buah 201.300 0 Rp3.824.700 19 Buah buah 201.300 0 Rp3.824.700 Rp0

 Toner
Spesifikasi : HP 32 A

2 Buah buah 1.150.000 0 Rp2.300.000 2 Buah buah 1.150.000 0 Rp2.300.000 Rp0

 [-] Toner 83A    

 Toner
Spesifikasi : HP CF283A (83A)

1 Buah buah 1.300.000 0 Rp1.300.000 1 Buah buah 1.300.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 [-] Toner HP 12A    

 Toner
Spesifikasi : HP 12 A

1 Buah buah 1.215.500 0 Rp1.215.500 1 Buah buah 1.215.500 0 Rp1.215.500 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp12.000.000 Rp20.750.000 Rp8.750.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp12.000.000 Rp20.750.000 Rp8.750.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [#] AC Split
Sumber Dana :

Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan AC    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 8



 Pemeliharaan - AC
Spesifikasi : -

14 Unit unit/tahun 600.000 0 Rp8.400.000 14 Unit unit/tahun 600.000 0 Rp8.400.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp0 Rp8.750.000 Rp8.750.000

 [#] Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp8.750.000 Rp8.750.000

 [-] Servis Komputer    

 Pemeliharaan - Komputer
Spesifikasi : -

0 unit/tahun unit/tahun 0 0 Rp0 25 Unit unit/tahun 350.000 0 Rp8.750.000 Rp8.750.000

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Printer
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Service Printer    

 Pemeliharaan - Printer
Spesifikasi : -

6 Kali unit/tahun 600.000 0 Rp3.600.000 6 Kali unit/tahun 600.000 0 Rp3.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.810.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp48.560.200 Rp8.750.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Gedung Kantor Dispertaru 1 Lokasi Gedung Kantor Dispertaru 1 Lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp67.500.000 Rp245.000.000 Rp177.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp67.500.000 Rp245.000.000 Rp177.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.500.000 Rp25.000.000 Rp17.500.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp7.500.000 Rp25.000.000 Rp17.500.000

5.1.02.02.08.0003 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Penilai Perawatan dan Kelayakan
Bangunan Gedung

Rp4.500.000 Rp14.500.000 Rp10.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 8



 [#] Gedung Kantor Dispertaru
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp14.500.000 Rp10.000.000

 [-] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

0 paket paket 0 0 Rp0 10000000 Rupiah paket 1 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-] Jasa Konsultasi Perencanaan    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

4500000 Rupiah paket 1 0 Rp4.500.000 4500000 Rupiah paket 1 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp3.000.000 Rp10.500.000 Rp7.500.000

 [#] Gedung Kantor Dispertaru
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp10.500.000 Rp7.500.000

 [-] Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

0 paket paket 0 0 Rp0 7500000 Rupiah paket 1 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [-] Jasa Konsultasi Pengawasan    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

3000000 Rupiah paket 1 0 Rp3.000.000 3000000 Rupiah paket 1 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp60.000.000 Rp220.000.000 Rp160.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp60.000.000 Rp220.000.000 Rp160.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp60.000.000 Rp220.000.000 Rp160.000.000

 [#] Gedung Kantor Dispertaru
Sumber Dana :

Rp60.000.000 Rp220.000.000 Rp160.000.000

 [-] Belanja pemeliharaan bangunan kantor    

 Pemeliharaan - Gedung
Spesifikasi : -

1 Lokasi x 60000000 Rupiah m2 1 0 Rp60.000.000 1 Lokasi x 60000000
Rupiah

m2 1 0 Rp60.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Bangunan Kantor    

 Pemeliharaan - Gedung
Spesifikasi : -

0 m2 m2 0 0 Rp0 1 Lokasi x 160000000
Rupiah

m2 1 0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp67.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp245.000.000 Rp177.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp221.485.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp409.735.200 Rp188.250.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp5.600.000

Februari Rp23.703.900

Maret Rp11.100.000

April Rp78.553.900

Mei Rp14.645.000

Juni Rp14.228.900

Juli Rp9.125.000

Agustus Rp14.753.900

September Rp15.715.500

Oktober Rp10.455.200

November Rp21.203.900

Desember Rp190.650.000

Jumlah Rp409.735.200

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.01.2.09 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 8



4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang; Persentase
Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% - Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan
tata ruang

88,48%;75,45% -

Kegiatan : 1.03.12.2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp461.444.120 (terbilang: empat ratus enam puluh satu juta empat ratus empat puluh empat ribu seratus dua puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan
pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% - Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan
pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp313.499.120 Dana yang dibutuhkan Rp461.444.120

Keluaran Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang Bawah Bumi 1 Dokumen Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang Bawah Bumi 1 Dokumen

Hasil Meningkatnya kualitas penyelenggaraan penataan ruang 100 % Meningkatnya kualitas penyelenggaraan penataan ruang 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.03 Penetapan Kebijakan dalam rangka Pelaksanaan Penataan Ruang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 10



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang Bawah Bumi 1 Dokumen Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang Bawah Bumi 1 Dokumen

Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo
Utomo

1 Dokumen Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo
Utomo

1 Dokumen

 Penyusunan Draft Perwal Reklame 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp225.306.080 Rp255.706.080 Rp30.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp225.306.080 Rp255.706.080 Rp30.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.600.000 Rp52.000.000 Rp12.400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.600.000 Rp52.000.000 Rp12.400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp28.000.000 Rp37.500.000 Rp9.500.000

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang bawah Bumi
Sumber Dana :

Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak    

 Cetak Buku
Spesifikasi : -

10 Buku x 8
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp8.000.000 10 Buku x 8
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Fotocopy
Spesifikasi : -

12500 Lembar Lembar 200 0 Rp2.500.000 12500 Lembar Lembar 200 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo Utomo
Sumber Dana :

Rp17.500.000 Rp17.500.000 Rp0

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak    

 Cetak Buku
Spesifikasi : -

10 Buku x 15
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp15.000.000 10 Buku x 15
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Fotocopy
Spesifikasi : -

12500 Lembar Lembar 200 0 Rp2.500.000 12500 Lembar Lembar 200 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Penyusunan Draft Perwal Reklame
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp9.500.000 Rp9.500.000

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak    

 Cetak Buku
Spesifikasi : -

0 Eksemplar Eksemplar 0 0 Rp0 10 Buku x 8
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 10



 Fotocopy
Spesifikasi : -

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 7500 Lembar Lembar 200 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.600.000 Rp14.500.000 Rp2.900.000

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang bawah Bumi
Sumber Dana :

Rp5.800.000 Rp5.800.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali x
1 Pekerjaan

oh 20.000 0 Rp4.000.000 20 Orang x 10 Kali
x 1 Pekerjaan

oh 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali x
1 Pekerjaan

os 9.000 0 Rp1.800.000 20 Orang x 10 Kali
x 1 Pekerjaan

os 9.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo Utomo
Sumber Dana :

Rp5.800.000 Rp5.800.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali x
1 Pekerjaan

oh 20.000 0 Rp4.000.000 20 Orang x 10 Kali
x 1 Pekerjaan

oh 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali x
1 Pekerjaan

os 9.000 0 Rp1.800.000 20 Orang x 10 Kali
x 1 Pekerjaan

os 9.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Penyusunan Draft Perwal Reklame
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.900.000 Rp2.900.000

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 20 Orang x 5 Kali
x 1 Pekerjaan

oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 os os 0 0 Rp0 20 Orang x 5 Kali
x 1 Pekerjaan

os 9.000 0 Rp900.000 Rp900.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp185.706.080 Rp203.706.080 Rp18.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp183.200.000 Rp201.200.000 Rp18.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp55.200.000 Rp55.200.000 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang bawah Bumi
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi    

 Analis/Penelaah/ Penyusun/Fasilitator/Jabatan
Fungsional Umum yang setingkat

Spesifikasi : S1

1 Orang x 12 Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo Utomo
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi    

 Analis/Penelaah/ Penyusun/Fasilitator/Jabatan
Fungsional Umum yang setingkat

Spesifikasi : S1

1 Orang x 12 Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 10



5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp128.000.000 Rp146.000.000 Rp18.000.000

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang bawah Bumi
Sumber Dana :

Rp64.000.000 Rp64.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Ahli    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 2 Tahun

1 Orang x 8 Bulan ob 3.500.000 0 Rp28.000.000 1 Orang x 8 Bulan ob 3.500.000 0 Rp28.000.000 Rp0

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 4 Tahun

1 Orang x 8 Bulan ob 4.500.000 0 Rp36.000.000 1 Orang x 8 Bulan ob 4.500.000 0 Rp36.000.000 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo Utomo
Sumber Dana :

Rp64.000.000 Rp64.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Ahli    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 2 Tahun

1 Orang x 8 Bulan ob 3.500.000 0 Rp28.000.000 1 Orang x 8 Bulan ob 3.500.000 0 Rp28.000.000 Rp0

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 4 Tahun

1 Orang x 8 Bulan ob 4.500.000 0 Rp36.000.000 1 Orang x 8 Bulan ob 4.500.000 0 Rp36.000.000 Rp0

 [#] Penyusunan Draft Perwal Reklame
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 [-] Belanja Jasa Tenaga Ahli    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 4 Tahun

0 ob ob 0 0 Rp0 2 Orang x 2 Bulan ob 4.500.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.506.080 Rp2.506.080 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp2.208.000 Rp2.208.000 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang bawah Bumi
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

1 Orang x 92000
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 1 Orang x 92000
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo Utomo
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

1 Orang x 92000
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 1 Orang x 92000
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp132.480 Rp132.480 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang bawah Bumi
Sumber Dana :

Rp66.240 Rp66.240 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 10



 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non
ASN

Spesifikasi : -

1 Orang x 5520
Rupiah

Bulan 12 0 Rp66.240 1 Orang x 5520
Rupiah

Bulan 12 0 Rp66.240 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo Utomo
Sumber Dana :

Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non
ASN

Spesifikasi : -

1 Orang x 5520
Rupiah

Bulan 12 0 Rp66.240 1 Orang x 5520
Rupiah

Bulan 12 0 Rp66.240 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp165.600 Rp165.600 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal Pengaturan Ruang bawah Bumi
Sumber Dana :

Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

1 Orang x 6900
Rupiah

Bulan 12 0 Rp82.800 1 Orang x 6900
Rupiah

Bulan 12 0 Rp82.800 Rp0

 [#] Penyempurnaan Draft Perwal RTBL Kawasan Mangkubumi - Jl. Margo Utomo
Sumber Dana :

Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

1 Orang x 6900
Rupiah

Bulan 12 0 Rp82.800 1 Orang x 6900
Rupiah

Bulan 12 0 Rp82.800 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp225.306.080 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp255.706.080 Rp30.400.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.04 Sosialisasi Kebijakan dan Peraturan Perundang-undangan Bidang Penataan Ruang

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pembinaan Penataan Ruang 1 Dokumen Pembinaan Penataan Ruang 2 Dokumen

Telaah Teknis Keterangan Rencana Kota 750 Dokumen Telaah Teknis Keterangan Rencana Kota 750 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 10



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp88.193.040 Rp205.738.040 Rp117.545.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp88.193.040 Rp205.738.040 Rp117.545.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp48.940.000 Rp34.660.000 (Rp14.280.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp48.940.000 Rp34.660.000 (Rp14.280.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.800.000 Rp3.200.000 (Rp1.600.000)

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp4.800.000 Rp3.200.000 (Rp1.600.000)

 [-] Seminar Kit Kegiatan Diseminasi Peraturan Tata Ruang    

 Seminar Kit
Spesifikasi : -

240 Orang /
Kegiatan

peserta 20.000 0 Rp4.800.000 160 Orang /
Kegiatan

peserta 20.000 0 Rp3.200.000 (Rp1.600.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.485.000 Rp20.265.000 Rp11.780.000

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp8.485.000 Rp20.265.000 Rp11.780.000

 [-] Buku Informasi Tata Ruang    

 Cetak Buku
Spesifikasi : -

0 set set 0 0 Rp0 500 Buah set 25.000 0 Rp12.500.000 Rp12.500.000

 [-] cetak leaflet    

 Cetak Leaflet
Spesifikasi : warna

1000 Lembar lembar 5.965 0 Rp5.965.000 1000 Lembar lembar 5.965 0 Rp5.965.000 Rp0

 [-] Cetal Roll Banner    

 Roll Banner
Spesifikasi : -

4 Buah buah 300.000 0 Rp1.200.000 4 Buah buah 300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Penggandaan Bahan dan Dokumen    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

6600 Lembar Lembar 200 0 Rp1.320.000 3000 Lembar Lembar 200 0 Rp600.000 (Rp720.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp35.655.000 Rp11.195.000 (Rp24.460.000)

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp2.320.000 (Rp27.680.000)

 [-] Belanja jamuan Diseminasi Peraturan Tata Ruang    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 80 Orang x 1 Kali oh 20.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 os os 0 0 Rp0 80 Orang x 1 Kali os 9.000 0 Rp720.000 Rp720.000

 Paket Rapat - Halfday
Spesifikasi : -

240 Orang /
Hari

oh 125.000 0 Rp30.000.000 0 oh oh 125.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

 [#] Telaah Teknis Keterangan Rencana Kota
Sumber Dana :

Rp5.655.000 Rp8.875.000 Rp3.220.000

 [-] Belanja Jamuan Makan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 10



 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

195 Orang /
Hari

oh 20.000 0 Rp3.900.000 25 Orang x 11
Kali

oh 20.000 0 Rp5.500.000 Rp1.600.000

 [-] Belanja Jamuan Sidang    

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

195 Orang /
Sessi

os 9.000 0 Rp1.755.000 25 Orang x 15
Kali

os 9.000 0 Rp3.375.000 Rp1.620.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp39.253.040 Rp92.453.040 Rp53.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp38.000.000 Rp91.200.000 Rp53.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.400.000 Rp5.600.000 Rp200.000

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.600.000 Rp200.000

 [-] Akademisi S3    

 Narasumber - Akademisi S3
Spesifikasi : -

2 Orang / Jam oj 1.200.000 0 Rp2.400.000 3 Orang / Jam oj 1.200.000 0 Rp3.600.000 Rp1.200.000

 [-] Eselon II Regional/Provinsi    

 Narasumber - Eselon II/yang disetarakan
Spesifikasi : -

1 Orang / Jam oj 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang / Jam oj 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Pimpinan/Anggota DPRD    

 Narasumber - Pimpinan/Anggota DPRD
Spesifikasi : -

2 Orang / Jam oj 1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang / Jam oj 1.000.000 0 Rp1.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Telaah Teknis Keterangan Rencana Kota
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi    

 Analis/Penelaah/ Penyusun/Fasilitator/Jabatan Fungsional
Umum yang setingkat

Spesifikasi : S1

12 Orang /
Bulan

ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 12 Orang / Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-] Kegiatan Hari Tata Ruang Tahun 2022    

 Honorarium - Wasit/Juri/Penilai
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 5 Jenis x 2 Orang oh 300.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [-] Kegiatan Hari Tata Ruang Tahun 2022    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : -

0 kegiatan kegiatan 0 0 Rp0 1 Paket kegiatan 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 10



5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Pembuatan video grafis informasi tata ruang    

 Dokumentasi/pembuatan - Graphic
Spesifikasi : -

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.253.040 Rp1.253.040 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [#] Telaah Teknis Keterangan Rencana Kota
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [-] Jaminan Kesehatan Tenaga teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

92000 Rupiah Bulan 12 0 Rp1.104.000 92000 Rupiah Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [#] Telaah Teknis Keterangan Rencana Kota
Sumber Dana :

Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [-] Jaminan Kecelakaan Kerja Tenaga Teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : -

5520 Rupiah Bulan 12 0 Rp66.240 5520 Rupiah Bulan 12 0 Rp66.240 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [#] Telaah Teknis Keterangan Rencana Kota
Sumber Dana :

Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [-] Jamian Kematian Tenaga Teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

6900 Rupiah Bulan 12 0 Rp82.800 6900 Rupiah Bulan 12 0 Rp82.800 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

 [-] Transport Peserta Diseminasi    

 Bantuan Transport Peserta
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 45 Orang x 1 Kali oh 25.000 0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp77.500.000 Rp77.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp77.500.000 Rp77.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp0 Rp77.500.000 Rp77.500.000

 [#] Pembinaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp0 Rp77.500.000 Rp77.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 10



 [-] Kegiatan Hari Tata Ruang Tahun 2022    

 Hadiah Juara Favorit Lomba Festival Film/Foto
Spesifikasi : -

0 unit unit 0 0 Rp0 4 Jenis x 1 Unit unit 2.500.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 Juara III - Lomba Tingkat Kota
Spesifikasi : -

0 OK OK 0 0 Rp0 5 Jenis x 1 Orang /
Kegiatan

OK 4.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 Juara II - Lomba Tingkat Kota
Spesifikasi : -

0 OK OK 0 0 Rp0 5 Jenis x 1 Orang /
Kegiatan

OK 4.500.000 0 Rp22.500.000 Rp22.500.000

 Juara I - Lomba Tingkat Kota
Spesifikasi : -

0 OK OK 0 0 Rp0 5 Jenis x 1 Orang /
Kegiatan

OK 5.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp88.193.040 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp205.738.040 Rp117.545.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp313.499.120 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp461.444.120 Rp147.945.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp580.000

Februari Rp17.153.260

Maret Rp24.320.760

April Rp20.213.260

Mei Rp33.729.260

Juni Rp27.773.260

Juli Rp30.059.760

Agustus Rp27.553.260

September Rp27.953.260

Oktober Rp28.973.260

November Rp104.308.260

Desember Rp118.826.520

Jumlah Rp461.444.120

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 9 dari 10



2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang; Persentase
Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% - Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan
tata ruang

88,48%;75,45% -

Kegiatan : 1.03.12.2.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Tata Ruang Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp592.150.000 (terbilang: lima ratus sembilan puluh dua juta seratus lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan
pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% - Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan
pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp282.900.000 Dana yang dibutuhkan Rp592.150.000

Keluaran Kajian Tata Ruang Pengembangan Kawasan Ekonomi Kreatif di
Kota Yogyakarta

1 Dokumen Kajian Tata Ruang Pengembangan Kawasan Ekonomi Kreatif di
Kota Yogyakarta

1 Dokumen

Hasil Dukungan terhadap peningkatan penyelenggaraan penataan
ruang kota

100 % Dukungan terhadap peningkatan penyelenggaraan penataan
ruang kota

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 7



Sub Kegiatan : 1.03.12.2.02.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyusunan RRTR Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Kajian Pengaturan Pemanfaatan Ruang Atas Bumi 1 Dokumen Kajian Pengaturan Pemanfaatan Ruang Atas Bumi 1 Dokumen

Rancangan Peraturan Walikota Petunjuk Teknis RDTR Kota Yogyakarta 1 Dokumen Rancangan Peraturan Walikota Petunjuk Teknis RDTR Kota Yogyakarta 1 Dokumen

 Rencana Pengembangan Fungsi Taman terhadap Potensi RTH Publik 1 Dokumen

 Review Potensi Kesesuaian Kegiatan Reklame terhadap Rencana Pola Ruang 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp282.900.000 Rp490.300.000 Rp207.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp282.900.000 Rp490.300.000 Rp207.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.900.000 Rp15.300.000 Rp7.400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.900.000 Rp15.300.000 Rp7.400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.600.000 Rp3.200.000 Rp1.600.000

 [#] Kajian Pengaturan Pemanfaatan Ruang Atas Bumi
Sumber Dana :

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

4000 Lembar Lembar 200 0 Rp800.000 4000 Lembar Lembar 200 0 Rp800.000 Rp0

 [#] Rancangan Peraturan Walikota Petunjuk Teknis RDTR Kota Yogyakarta
Sumber Dana :

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

4000 Lembar Lembar 200 0 Rp800.000 4000 Lembar Lembar 200 0 Rp800.000 Rp0

 [#] Rencana Pengembangan Fungsi Taman terhadap Potensi RTH Publik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp800.000 Rp800.000

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 4000 Lembar Lembar 200 0 Rp800.000 Rp800.000

 [#] Review Potensi Kesesuaian Kegiatan Reklame terhadap Rencana Pola Ruang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp800.000 Rp800.000

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 7



 Fotocopy
Spesifikasi : -

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 4000 Lembar Lembar 200 0 Rp800.000 Rp800.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.300.000 Rp12.100.000 Rp5.800.000

 [#] Kajian Pengaturan Pemanfaatan Ruang Atas Bumi
Sumber Dana :

Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang x 6 Kali oh 20.000 0 Rp1.800.000 15 Orang x 6 Kali oh 20.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang x 10 Kali os 9.000 0 Rp1.350.000 15 Orang x 10 Kali os 9.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 [#] Rancangan Peraturan Walikota Petunjuk Teknis RDTR Kota Yogyakarta
Sumber Dana :

Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang x 6 Kali oh 20.000 0 Rp1.800.000 15 Orang x 6 Kali oh 20.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang x 10 Kali os 9.000 0 Rp1.350.000 15 Orang x 10 Kali os 9.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 [#] Rencana Pengembangan Fungsi Taman terhadap Potensi RTH Publik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.900.000 Rp2.900.000

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 20 Orang x 5 Kali oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 os os 0 0 Rp0 20 Orang x 5 Kali os 9.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 [#] Review Potensi Kesesuaian Kegiatan Reklame terhadap Rencana Pola Ruang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.900.000 Rp2.900.000

 [-] Belanja Makan dan Minum Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 20 Orang x 5 Kali oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 os os 0 0 Rp0 20 Orang x 5 Kali os 9.000 0 Rp900.000 Rp900.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp275.000.000 Rp475.000.000 Rp200.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp275.000.000 Rp475.000.000 Rp200.000.000

5.1.02.02.08.0014 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan
Perkotaan

Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

 [#] Kajian Pengaturan Pemanfaatan Ruang Atas Bumi
Sumber Dana :

Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

 [-] Penyusunan Kajian Pengaturan Pemanfaatan Ruang Atas Bumi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 7



 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

1 Pekerjaan x 200000000 Rupiah paket 1 0 Rp200.000.000 1 Pekerjaan x
200000000 Rupiah

paket 1 0 Rp200.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp75.000.000 Rp175.000.000 Rp100.000.000

 [#] Rancangan Peraturan Walikota Petunjuk Teknis RDTR Kota Yogyakarta
Sumber Dana :

Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [-] Penyusunan Petunjuk Teknis Peraturan Rencana Detail Tata Ruang Kota Yogyakarta    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

1 Pekerjaan x 75000000 Rupiah paket 1 0 Rp75.000.000 1 Pekerjaan x
75000000 Rupiah

paket 1 0 Rp75.000.000 Rp0

 [#] Review Potensi Kesesuaian Kegiatan Reklame terhadap Rencana Pola Ruang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

 [-] Review Penyusunan Potensi Kesesuaian Kegiatan Reklame terhadap Rencana Pola Ruang    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

0 paket paket 0 0 Rp0 1 Pekerjaan x
100000000 Rupiah

paket 1 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

5.1.02.02.08.0016 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan
Lingkungan Bangunan dan Landscape

Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

 [#] Rencana Pengembangan Fungsi Taman terhadap Potensi RTH Publik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

 [-] Penyusunan Rencana Pengembangan Fungsi Taman terhadap Potensi RTH Publik    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

0 paket paket 0 0 Rp0 1 Pekerjaan x
100000000 Rupiah

paket 1 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp282.900.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp490.300.000 Rp207.400.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.02.03 Peningkatan Peran Masyarakat dalam Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Kajian Pengembangan Fungsi Jalan terhadap Pemanfaatan Ruang 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp101.850.000 Rp101.850.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp101.850.000 Rp101.850.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 7



5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp1.850.000 Rp1.850.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp1.850.000 Rp1.850.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [#] Kajian Pengembangan Fungsi Jalan terhadap Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [-] Belanja Penggandaan Bahan dan Dokumen Kajian    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2000 Lembar Lembar 200 0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp1.450.000 Rp1.450.000

 [#] Kajian Pengembangan Fungsi Jalan terhadap Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.450.000 Rp1.450.000

 [-] Jamuan Makan - Perangkat Daerah    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 25 Orang / Hari x 2
Kali

oh 20.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] Jamuan Snack - Perangkat Daerah    

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 os os 0 0 Rp0 25 Orang / Hari x 2
Kali

os 9.000 0 Rp450.000 Rp450.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

 [#] Kajian Pengembangan Fungsi Jalan terhadap Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

 [-] Jasa Konsultansi    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

0 paket paket 0 0 Rp0 100000000 Rupiah paket 1 0 Rp100.000.000 Rp100.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp101.850.000 Rp101.850.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp282.900.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp592.150.000 Rp309.250.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp570.000

Februari Rp770.000

Maret Rp970.000

April Rp0

Mei Rp75.870.000

Juni Rp970.000

Juli Rp870.000

Agustus Rp80.705.000

September Rp1.105.000

Oktober Rp122.770.000

November Rp4.525.000

Desember Rp303.025.000

Jumlah Rp592.150.000

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 7



4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang; Persentase
Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% - Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan
tata ruang

88,48%;75,45% -

Kegiatan : 1.03.12.2.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp390.953.040 (terbilang: tiga ratus sembilan puluh juta sembilan ratus lima puluh tiga ribu empat puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan
pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% - Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan
pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp390.953.040 Dana yang dibutuhkan Rp390.953.040

Keluaran Pengembangan Sistem Aplikasi SITARU dan Geospasial 1 Dokumen Pengembangan Sistem Aplikasi SITARU dan Geospasial 1 Dokumen

Hasil Dukungan terhadap tersedianya data rinci pemanfaatan ruang
Kota Yogyakarta, kesesuaian terhadap perencanaan tata ruang
daerah dan terpenuhinya kebutuhan informasi

100 % Dukungan terhadap tersedianya data rinci pemanfaatan ruang
Kota Yogyakarta, kesesuaian terhadap perencanaan tata ruang
daerah dan terpenuhinya kebutuhan informasi

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 6



Sub Kegiatan : 1.03.12.2.03.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk Investasi dan Pembangunan Daerah

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Kajian Evaluasi Pemanfaatan Ruang dan Pertanahan 1 Dokumen Kajian Evaluasi Pemanfaatan Ruang dan Pertanahan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp186.303.040 Rp186.303.040 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp186.303.040 Rp186.303.040 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.450.000 Rp7.450.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.450.000 Rp7.450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [#] Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Kajian evaluasi pemanfaatan ruang
dan pertanahan

   

 Fotocopy
Spesifikasi : -

3000 Lembar Lembar 200 0 Rp600.000 3000 Lembar Lembar 200 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.850.000 Rp6.850.000 Rp0

 [#] Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan
Sumber Dana :

Rp6.850.000 Rp6.850.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Sessi x
11 Kali

oh 20.000 0 Rp5.500.000 25 Orang / Sessi
x 11 Kali

oh 20.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Sessi x
6 Kali

os 9.000 0 Rp1.350.000 25 Orang / Sessi
x 6 Kali

os 9.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp178.853.040 Rp178.853.040 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 6



 Analis/Penelaah/ Penyusun/Fasilitator/Jabatan Fungsional
Umum yang setingkat

Spesifikasi : S1

1 Orang x 12 Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.253.040 Rp1.253.040 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [#] Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan
pertanahan

   

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

92000 Orang Bulan 12 0 Rp1.104.000 92000 Orang Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [#] Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan
Sumber Dana :

Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Kajian evaluasi pemanfaatan ruang
dan pertanahan

   

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : -

5520 Orang Bulan 12 0 Rp66.240 5520 Orang Bulan 12 0 Rp66.240 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [#] Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan
Sumber Dana :

Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan
pertanahan

   

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

6900 Orang Bulan 12 0 Rp82.800 6900 Orang Bulan 12 0 Rp82.800 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [#] Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan
Sumber Dana :

Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [-] Kajian evaluasi pemanfaatan ruang dan pertanahan    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

150000000 Rupiah paket 1 0 Rp150.000.000 150000000
Rupiah

paket 1 0 Rp150.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp186.303.040 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp186.303.040 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.03.02 Sistem Informasi Penataan Ruang

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 6



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pengembangan Sistem Aplikasi SITARU dan Geospasial 1 Dokumen Pengembangan Sistem Aplikasi SITARU dan Geospasial 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp204.650.000 Rp204.650.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp204.650.000 Rp204.650.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.650.000 Rp4.650.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.650.000 Rp4.650.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Pengembangan Sistem Aplikasi SITARU dan Geospasial
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Penggandaan Bahan dan Dokumen    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

4500 Lembar Lembar 200 0 Rp900.000 4500 Lembar Lembar 200 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

 [#] Pengembangan Sistem Aplikasi SITARU dan Geospasial
Sumber Dana :

Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

 [-] Belanja Jamuan Makan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

120 Orang / Hari oh 20.000 0 Rp2.400.000 120 Orang / Hari oh 20.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Belanja Jamuan Sidang Rapat    

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

150 Orang / Sessi os 9.000 0 Rp1.350.000 150 Orang / Sessi os 9.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

 [#] Pengembangan Sistem Aplikasi SITARU dan Geospasial
Sumber Dana :

Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

 [-] Pengembangan Sistem Aplikasi SITARU dan Geospasial    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

200000000 Rupiah paket 1 0 Rp200.000.000 200000000 Rupiah paket 1 0 Rp200.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp204.650.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp204.650.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp390.953.040 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp390.953.040 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.080.000

Februari Rp4.019.420

Maret Rp3.364.420

April Rp2.464.420

Mei Rp3.144.420

Juni Rp3.769.420

Juli Rp83.989.420

Agustus Rp63.364.420

September Rp3.419.420

Oktober Rp123.364.420

November Rp93.439.420

Desember Rp5.533.840

Jumlah Rp390.953.040

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 6



4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.03 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang; Persentase
Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% - Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan pengawasan
tata ruang

88,48%;75,45% -

Kegiatan : 1.03.12.2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp272.633.040 (terbilang: dua ratus tujuh puluh dua juta enam ratus tiga puluh tiga ribu empat puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan
pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% - Persentase penilaian pengaturan dan pembinaan tata ruang;
Persentase Penilaian Pelaksanaan, pengendalian dan
pengawasan tata ruang

88,48%;75,45% -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp274.273.040 Dana yang dibutuhkan Rp272.633.040

Keluaran Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang 1 Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang 1 Dokumen

Hasil Dukungan ketersediaan rekomendasi kebijakan dalam
pemanfaatan ruang

100 % Dukungan ketersediaan rekomendasi kebijakan dalam
pemanfaatan ruang

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 8



Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Insentif dan Disinsentif Bidang Penataan Ruang

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pemberian Insentif Disinsentif Bidang Penataan Ruang 1 Dokumen Pemberian Insentif Disinsentif Bidang Penataan Ruang 1 Dokumen

Penerapan Norma Standar Prosedur dan Kriteria 1 Dokumen Penerapan Norma Standar Prosedur dan Kriteria 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.420.000 Rp37.420.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.420.000 Rp37.420.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.920.000 Rp5.920.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.920.000 Rp5.920.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.920.000 Rp5.920.000 Rp0

 [#] Pemberian Insentif Disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp3.160.000 Rp3.160.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pemberian Insentif Disinsentif Bidang Penataan
Ruang

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 7 Kali oh 20.000 0 Rp2.800.000 20 Orang / Sessi x 7
Kali

oh 20.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 2 Kali os 9.000 0 Rp360.000 20 Orang / Sessi x 2
Kali

os 9.000 0 Rp360.000 Rp0

 [#] Penerapan Norma Standar Prosedur dan Kriteria Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp2.760.000 Rp2.760.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penerapan Norma Standar Prosedur dan Kriteria
Penataan Ruang

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 6 Kali oh 20.000 0 Rp2.400.000 20 Orang / Sessi x 6
Kali

oh 20.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 2 Kali os 9.000 0 Rp360.000 20 Orang / Sessi x 2
Kali

os 9.000 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp31.500.000 Rp31.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp31.500.000 Rp31.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp31.500.000 Rp31.500.000 Rp0

 [#] Pemberian Insentif Disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp31.500.000 Rp31.500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 8



 [-] Belanja Jasa Tenaga Ahli Pemberian Insentif Disinsentif Bidang Penataan Ruang    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 2 Tahun

1 Orang x 9 Bulan ob 3.500.000 0 Rp31.500.000 1 Orang x 9 Bulan ob 3.500.000 0 Rp31.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.420.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.420.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Penertiban dan Penegakan Hukum Bidang Penataan Ruang

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Audit Tata Ruang 1 Dokumen Audit Tata Ruang 1 Dokumen

Penyusunan Pengawasan Pemanfaatan Ruang 1 Dokumen Penyusunan Pengawasan Pemanfaatan Ruang 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp187.180.000 Rp187.180.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp187.180.000 Rp187.180.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.680.000 Rp5.680.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.680.000 Rp5.680.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

 [#] Audit Tata Ruang dan Penyusunan Pengawasan Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana :

Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Audit Tata Ruang dan Penyusunan Pengawasan
Pemanfaatan Ruang

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 7 Kali oh 20.000 0 Rp2.800.000 20 Orang / Sessi x 7 Kali oh 20.000 0 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [#] Audit Tata Ruang dan Penyusunan Pengawasan Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana :

Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [-] Petugas Operasional/Survey/ Monitoring Audit Tata Ruang dan Penyusunan
Pengawasan Pemanfaatan Ruang

   

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 8



 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

2 Orang / Sessi x 8 Kali x 9 Bulan oh 20.000 0 Rp2.880.000 2 Orang / Sessi x 8 Kali x
9 Bulan

oh 20.000 0 Rp2.880.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp181.500.000 Rp181.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp31.500.000 Rp31.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp31.500.000 Rp31.500.000 Rp0

 [#] Audit Tata Ruang dan Penyusunan Pengawasan Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana :

Rp31.500.000 Rp31.500.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Ahli Audit Tata Ruang    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 2 Tahun

1 Orang x 9 Bulan ob 3.500.000 0 Rp31.500.000 1 Orang x 9 Bulan ob 3.500.000 0 Rp31.500.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [#] Audit Tata Ruang dan Penyusunan Pengawasan Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana :

Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

 [-] Penyusunan Pengawasan Pemanfaatan Ruang    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

150000000 Paket paket 1 0 Rp150.000.000 150000000 Paket paket 1 0 Rp150.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp187.180.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp187.180.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.04 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang 1 Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.673.040 Rp48.033.040 (Rp1.640.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.673.040 Rp48.033.040 (Rp1.640.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.570.000 Rp12.130.000 (Rp440.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 8



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.570.000 Rp12.130.000 (Rp440.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.100.000 Rp1.155.000 Rp55.000

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp1.100.000 Rp1.155.000 Rp55.000

 [-] Belanja BBM Survey Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang    

 [?] 5 Orang x 2 Kali x 11
Bulan

10.000 0 Rp1.100.000 4 Orang x 2 Kali
x 9 Bulan

10.000 0 Rp720.000 (Rp380.000)

 Bahan Bakar Minyak - Bensin
Spesifikasi : -

0 liter liter 0 0 Rp0 5 Orang x 2 Kali
x 3 Bulan

liter 14.500 0 Rp435.000 Rp435.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp420.000 Rp320.000 (Rp100.000)

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp420.000 Rp320.000 (Rp100.000)

 [-] Penggandaan Bahan & Dokumen TKPRD Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

2100 Lembar Lembar 200 0 Rp420.000 1600 Lembar Lembar 200 0 Rp320.000 (Rp100.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.850.000 Rp7.575.000 (Rp1.275.000)

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp8.850.000 Rp7.575.000 (Rp1.275.000)

 [-] [#] Belanja makanan dan minuman koordinasi forum pengendalian pelaksanaan dan
pengawasan penataan ruang se-DIY

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 75 Orang / Hari oh 20.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 os os 0 0 Rp0 75 Orang / Hari os 9.000 0 Rp675.000 Rp675.000

 [-] [#] Belanja makanan dan minuman koordinasi forum pengendalian pelaksanaan dan
pengawasan penataan ruang se-DIY Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

   

 [?] 75 Pak 60.000 0 Rp4.500.000 0 60.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)
 [-] Belanja Makanan dan Minuman Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Sessi x 6
Kali

oh 20.000 0 Rp3.000.000 20 Orang / Sessi
x 9 Kali

oh 20.000 0 Rp3.600.000 Rp600.000

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

25 Orang / Sessi x 6
Kali

os 9.000 0 Rp1.350.000 20 Orang / Sessi
x 10 Kali

os 9.000 0 Rp1.800.000 Rp450.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.200.000 Rp3.080.000 Rp880.000

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp3.080.000 Rp880.000

 [-] Belanja makanan dan minuman petugas survey Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

5 Orang / Sessi x 2 Kali
x 11 Bulan

oh 20.000 0 Rp2.200.000 7 Orang / Sessi
x 2 Kali x 11
Bulan

oh 20.000 0 Rp3.080.000 Rp880.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 8



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp37.103.040 Rp35.903.040 (Rp1.200.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.850.000 Rp34.650.000 (Rp1.200.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp8.250.000 Rp7.050.000 (Rp1.200.000)

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp8.250.000 Rp7.050.000 (Rp1.200.000)

 [-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Koordinasi
Pelaksanaan Penataan Ruang

   

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi Vertikal

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 Penanggung Jawab - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi Vertikal

1 Orang x 3 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp3.750.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp0 (Rp3.750.000)

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi Vertikal

1 Orang x 3 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp4.500.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 Wakil Ketua - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi Vertikal

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

850.000 0 Rp2.550.000 Rp2.550.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang    

 Analis/Penelaah/ Penyusun/Fasilitator/Jabatan
Fungsional Umum yang setingkat

Spesifikasi : S1

1 Orang x 12 Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.253.040 Rp1.253.040 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

92000 Orang Bulan 12 0 Rp1.104.000 92000 Orang Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp66.240 Rp66.240 Rp0

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Koordinasi Pelaksanaan Penataan
Ruang

   

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : -

5520 Orang Bulan 12 0 Rp66.240 5520 Orang Bulan 12 0 Rp66.240 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp82.800 Rp82.800 Rp0

 [#] Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang
Sumber Dana :

Rp82.800 Rp82.800 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 8



 [-] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

6900 Orang Bulan 12 0 Rp82.800 6900 Orang Bulan 12 0 Rp82.800 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp49.673.040 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp48.033.040 (Rp1.640.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp274.273.040 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp272.633.040 (Rp1.640.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.254.000

Februari Rp3.832.420

Maret Rp4.452.420

April Rp9.404.420

Mei Rp10.652.420

Juni Rp11.832.420

Juli Rp11.032.420

Agustus Rp75.822.420

September Rp11.587.420

Oktober Rp10.942.420

November Rp108.784.420

Desember Rp13.035.840

Jumlah Rp272.633.040

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 8



4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.03.12.2.04 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.02 PROGRAM PENGELOLAAN IZIN LOKASI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase penerbitan Izin Lokasi 100 % Persentase penerbitan Izin Lokasi 100 %

Kegiatan : 2.10.02.2.01 Pemberian Izin Lokasi Dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp8.038.000 (terbilang: delapan juta tiga puluh delapan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penerbitan Izin Lokasi 100 % Persentase penerbitan Izin Lokasi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp8.050.000 Dana yang dibutuhkan Rp8.038.000

Keluaran Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah 1 Dokumen Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah 1 Dokumen

Hasil Terwujudnya Tertib Administrasi Pengendalian Pertanahan 100 % Terwujudnya Tertib Administrasi Pengendalian Pertanahan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 2.10.02.2.01.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemberian Izin Lokasi Penanaman Modal dan Kemudahan Berusaha

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.02.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah 1 Dokumen Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.050.000 Rp8.038.000 (Rp12.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.050.000 Rp8.038.000 (Rp12.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.050.000 Rp8.038.000 (Rp12.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.050.000 Rp8.038.000 (Rp12.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp960.000 Rp948.000 (Rp12.000)

 [#] Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah
Sumber Dana :

Rp960.000 Rp948.000 (Rp12.000)

 [-] Belanja Bahan Bakar Monitoring dan Survey    

 Bahan Bakar Minyak - Bensin
Spesifikasi : -

4 Orang x 9 Kali liter 10.000 0 Rp360.000 4 Orang x 6 Kali liter 14.500 0 Rp348.000 (Rp12.000)

 Bahan Bakar Minyak - Bensin
Spesifikasi : -

4 Orang x 15 Kali liter 10.000 0 Rp600.000 4 Orang x 15 Kali liter 10.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp270.000 Rp270.000 Rp0

 [#] Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah
Sumber Dana :

Rp270.000 Rp270.000 Rp0

 [-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Izin Lokasi dan Izin Perubahan
Penggunaan Tanah

   

 Fotocopy
Spesifikasi : -

1350 Lembar Lembar 200 0 Rp270.000 1350 Lembar Lembar 200 0 Rp270.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.220.000 Rp5.220.000 Rp0

 [#] Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah
Sumber Dana :

Rp5.220.000 Rp5.220.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang / Sessi x 12 Kali oh 20.000 0 Rp3.600.000 15 Orang / Sessi x 12
Kali

oh 20.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang / Sessi x 12 Kali os 9.000 0 Rp1.620.000 15 Orang / Sessi x 12
Kali

os 9.000 0 Rp1.620.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah
Sumber Dana :

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Izin Lokasi dan Izin Perubahan Penggunaan Tanah    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.02.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 4



 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

4 Orang / Sessi x 20 Kali oh 20.000 0 Rp1.600.000 4 Orang / Sessi x 20
Kali

oh 20.000 0 Rp1.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.050.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.038.000 (Rp12.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.050.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.038.000 (Rp12.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp854.000

Februari Rp674.000

Maret Rp574.000

April Rp0

Mei Rp374.000

Juni Rp928.000

Juli Rp928.000

Agustus Rp928.000

September Rp958.000

Oktober Rp958.000

November Rp862.000

Desember Rp0

Jumlah Rp8.038.000

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.02.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 4



4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.02.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.04 PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah di Kota
Yogyakarta

100 % Persentase penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah di Kota
Yogyakarta

100 %

Kegiatan : 2.10.04.2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp446.450.000 (terbilang: empat ratus empat puluh enam juta empat ratus lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah
di Kota Yogyakarta

100 % Persentase penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah
di Kota Yogyakarta

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp114.100.000 Dana yang dibutuhkan Rp446.450.000

Keluaran Kajian Potensi Konflik Pertanahan 1 Dokumen Kajian Potensi Konflik Pertanahan 1 Dokumen

Hasil Kejelasan status hukum pertanahan 100 % Kejelasan status hukum pertanahan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 2.10.04.2.01.01 Inventarisasi Sengketa, Konflik, dan Perkara Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.04.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 6



Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Kajian Potensi Konflik Pertanahan 1 Dokumen Kajian Potensi Konflik Pertanahan 1 Dokumen

Penanganan Permasalahan Pertanahan 1 Dokumen Penanganan Permasalahan Pertanahan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp114.100.000 Rp446.450.000 Rp332.350.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp114.100.000 Rp446.450.000 Rp332.350.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.100.000 Rp18.450.000 Rp4.350.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.100.000 Rp18.450.000 Rp4.350.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.300.000 Rp1.300.000 Rp0

 [#] Kajian Potensi Konflik Pertanahan
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] Belanja Fotokopi Kajian Potensi Konflik Pertanahan    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

3000 Lembar Lembar 200 0 Rp600.000 3000 Lembar Lembar 200 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Penanganan Permasalahan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy Penanganan Permasalahan Pertanahan    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

3500 Lembar Lembar 200 0 Rp700.000 3500 Lembar Lembar 200 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.800.000 Rp17.150.000 Rp4.350.000

 [#] Kajian Potensi Konflik Pertanahan
Sumber Dana :

Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Kajian Potensi Konflik Pertanahan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 13
Kali

oh 20.000 0 Rp5.200.000 20 Orang / Sessi x 13
Kali

oh 20.000 0 Rp5.200.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 10
Kali

os 9.000 0 Rp1.800.000 20 Orang / Sessi x 10
Kali

os 9.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Penanganan Permasalahan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp5.800.000 Rp10.150.000 Rp4.350.000

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penanganan Permasalahan Pertanahan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 10
Kali

oh 20.000 0 Rp4.000.000 20 Orang / Sessi x 10
Kali

oh 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.04.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 6



 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang / Sessi x 10
Kali

os 9.000 0 Rp1.800.000 20 Orang / Sessi x 10
Kali

os 9.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Sosialisasi dan Konsolidasi Penanganan Permasalahan Pertanahan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 50 Orang / Hari x 3
Kali

oh 20.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 os os 0 0 Rp0 50 Orang / Sessi x 3
Kali

os 9.000 0 Rp1.350.000 Rp1.350.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.000.000 Rp424.250.000 Rp324.250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp50.000.000 Rp374.250.000 Rp324.250.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 [#] Penanganan Permasalahan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 [-]    

 Narasumber - Eselon II/yang disetarakan
Spesifikasi : -

0 oj oj 0 0 Rp0 3 Orang x 3 Kali oj 1.000.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp18.500.000 Rp70.250.000 Rp51.750.000

 [#] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana :

Rp16.000.000 Rp16.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Tim Pembinaan dan Pencegahan Sengketa Tanah    

 [?] 2 Orang x 2 Bulan 750.000 0 Rp3.000.000 2 Orang x 2 Bulan 750.000 0 Rp3.000.000 Rp0
 Penanggung Jawab - A

Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp2.500.000 1 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Tim Penyelesaian Sengketa Tanah    

 [?] 3 Orang x 2 Bulan 750.000 0 Rp4.500.000 3 Orang x 2 Bulan 750.000 0 Rp4.500.000 Rp0
 Penanggung Jawab - A

Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp2.500.000 1 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Penanganan Permasalahan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp0 Rp51.750.000 Rp51.750.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.04.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 6



 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 3 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 [-] Honorarium Tim Penanganan Permasalahan Tanah dan Bangunan di Jl Perwakilan    

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi
Vertikal

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 15 Orang x 3 Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp33.750.000 Rp33.750.000

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 3 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp31.500.000 Rp38.500.000 Rp7.000.000

 [#] Penanganan Permasalahan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp31.500.000 Rp38.500.000 Rp7.000.000

 [-] Belanja Tenaga Ahli Penanganan Permasalahan Pertanahan    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 1 Tahun

1 Orang x 9 Bulan ob 3.500.000 0 Rp31.500.000 1 Orang x 11 Bulan ob 3.500.000 0 Rp38.500.000 Rp7.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp0 Rp256.500.000 Rp256.500.000

 [#] Penanganan Permasalahan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp0 Rp256.500.000 Rp256.500.000

 [-] Honorarium petugas operasional vertikal/mitra    

 Honorarium - Keamanan - Shift Malam
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 30 Orang x 90 Hari oh 45.000 0 Rp121.500.000 Rp121.500.000

 Honorarium - Keamanan - Shift Siang
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 30 Orang x 90 Hari oh 50.000 0 Rp135.000.000 Rp135.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan
Teknik

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [#] Kajian Potensi Konflik Pertanahan
Sumber Dana :

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultansi Potensi Konflik Pertanahan    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

1 Paket x 50000000
Rupiah

paket 1 0 Rp50.000.000 1 Paket x 50000000
Rupiah

paket 1 0 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 [#] Penanganan Permasalahan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 [-] Sosialisasi dan Konsolidasi Penanganan Permasalahan Pertanahan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.04.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 6



 Bantuan Transport Peserta
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 50 Orang x 3 Kali oh 25.000 0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp114.100.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp446.450.000 Rp332.350.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp114.100.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp446.450.000 Rp332.350.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp50.000

Februari Rp1.050.000

Maret Rp4.550.000

April Rp3.550.000

Mei Rp4.050.000

Juni Rp5.250.000

Juli Rp55.300.000

Agustus Rp5.700.000

September Rp5.250.000

Oktober Rp35.700.000

November Rp114.300.000

Desember Rp211.700.000

Jumlah Rp446.450.000

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.04.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 6



4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.04.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.05 PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase tertib administrasi pemenuhan kebutuhan tanah 100 % Persentase tertib administrasi pemenuhan kebutuhan tanah 100 %

Kegiatan : 2.10.05.2.01 Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp17.271.047.964 (terbilang: tujuh belas miliar dua ratus tujuh puluh satu juta empat puluh tujuh ribu sembilan ratus enam puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase tertib administrasi pemenuhan kebutuhan tanah 100 % Persentase tertib administrasi pemenuhan kebutuhan tanah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp126.317.964 Dana yang dibutuhkan Rp17.271.047.964

Keluaran - 0 - - 0 -

Hasil Bertambahnya aset/ fasilitas publik milik Pemerintah Kota
Yogyakarta

100 % Bertambahnya aset/ fasilitas publik milik Pemerintah Kota
Yogyakarta

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 2.10.05.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Yogyakarta

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.05.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 8



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran
Pensertifikatan Hasil Pengadaan Tanah

1 Dokumen Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan Hasil
Pengadaan Tanah

1 Dokumen

 Pengadaan Tanah Untuk Pengembangan Rumah Sakit Jogja (RSUD Kota
Yogyakarta) di Kelurahan Sorosutan

1 Lokasi

 Pengadaan Tanah Untuk Ruang Terbuka Hijau Publik (RTHP) di Kelurahan
Patangpuluhan

1 Lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp126.317.964 Rp119.447.964 (Rp6.870.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp126.317.964 Rp119.447.964 (Rp6.870.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.167.800 Rp7.147.800 (Rp4.020.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.167.800 Rp7.147.800 (Rp4.020.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.400.000 Rp1.068.000 (Rp1.332.000)

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp1.068.000 (Rp1.332.000)

 [-] Belanja Bahan Bakar Minyak Survey dan Monitoring    

 [?] 6 Orang x 5
Kali x 8 Bulan

10.000 0 Rp2.400.000 6 Orang x 3
Kali x 4 Bulan

10.000 0 Rp720.000 (Rp1.680.000)

 Bahan Bakar Minyak - Bensin
Spesifikasi : -

0 liter liter 0 0 Rp0 6 Orang x 2
Kali x 2 Bulan

liter 14.500 0 Rp348.000 Rp348.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp667.800 Rp679.800 Rp12.000

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp667.800 Rp679.800 Rp12.000

 [-] Penggandaan Bahan dan Dokumen    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

3339 Lembar Lembar 200 0 Rp667.800 3399 Lembar Lembar 200 0 Rp679.800 Rp12.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.500.000 Rp3.240.000 (Rp1.260.000)

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp3.240.000 (Rp1.260.000)

 [-] Belanja Jamuan Makan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

15 Orang x 9
Kali

oh 20.000 0 Rp2.700.000 15 Orang /
Hari x 6 Kali

oh 20.000 0 Rp1.800.000 (Rp900.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.05.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 8



 [-] Belanja Jamuan Sidang    

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10
Kali

os 9.000 0 Rp1.800.000 20 Orang x 8
Kali

os 9.000 0 Rp1.440.000 (Rp360.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp3.600.000 Rp2.160.000 (Rp1.440.000)

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp2.160.000 (Rp1.440.000)

 [-] Makan dan Minuman Survey Lapangan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

6 Orang x 30
Kali

oh 20.000 0 Rp3.600.000 6 Orang x 18
Kali

oh 20.000 0 Rp2.160.000 (Rp1.440.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp111.550.164 Rp112.300.164 Rp750.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp107.748.000 Rp108.498.000 Rp750.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp15.000.000 Rp21.750.000 Rp6.750.000

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp21.750.000 Rp6.750.000

 [-] Honorarium Tim Pelaksana Pensertifikatan Tanah Pemerintah Kota
Yogyakarta (Non PNS)

   

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi
Vertikal

3 Orang x 3
Bulan

Orang / Bulan 750.000 0 Rp6.750.000 3 Orang x 3
Bulan

Orang / Bulan 750.000 0 Rp6.750.000 Rp0

 Penanggung Jawab - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 3
Bulan

Orang / Bulan 1.250.000 0 Rp3.750.000 1 Orang x 3
Bulan

Orang / Bulan 1.250.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 3
Bulan

Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x 3
Bulan

Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Honorarium Tim Pelaksana Pensertifikatan Tanah Pemerintah Kota
Yogyakarta (Non PNS) (Anggaran Perubahan)

   

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi
Vertikal

0 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

Orang / Bulan 750.000 0 Rp2.250.000 Rp2.250.000

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

0 Orang /
Bulan

Orang / Bulan 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp83.748.000 Rp83.748.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.05.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 8



 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp83.748.000 Rp83.748.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis (Honor Pegawai Naban-S1)    

 Tenaga Bantuan Kategori I angka 1
Spesifikasi : Kategori B

1 Orang x 12
Bulan

ob 4.679.000 0 Rp56.148.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 4.679.000 0 Rp56.148.000 Rp0

 [-] Honor Tenaga Teknis    

 Analis/Penelaah/
Penyusun/Fasilitator/Jabatan Fungsional
Umum yang setingkat

Spesifikasi : S1

1 Orang x 12
Bulan

ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp9.000.000 Rp3.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp3.000.000 (Rp6.000.000)

 [-] Belanja Sertifikasi    

 Bea / Perizinan / Pendaftaran / Tiket /
Sertifikasi

Spesifikasi : -

9000000
Rupiah

Kegiatan 1 0 Rp9.000.000 3000000
Rupiah

Kegiatan 1 0 Rp3.000.000 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp3.802.164 Rp3.802.164 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp3.349.920 Rp3.349.920 Rp0

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp3.349.920 Rp3.349.920 Rp0

 [-] BPJS Kesehatan Naban (S1)    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

1 Orang x
187160 Rupiah

Bulan 12 0 Rp2.245.920 1 Orang x
187160
Rupiah

Bulan 12 0 Rp2.245.920 Rp0

 [-] BPJS Kesehatan Tenaga Teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

1 Orang x
92000 Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 1 Orang x
92000 Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp201.000 Rp201.000 Rp0

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp201.000 Rp201.000 Rp0

 [-] BPJS Ketenagakerjaan Naban (S1)    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
bagi Non ASN

Spesifikasi : -

1 Orang x
11230 Rupiah

Bulan 12 0 Rp134.760 1 Orang x
11230 Rupiah

Bulan 12 0 Rp134.760 Rp0

 [-] BPJS Ketenagakerjaan Tenaga Teknis    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.05.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 8



 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
bagi Non ASN

Spesifikasi : -

1 Orang x
5520 Rupiah

Bulan 12 0 Rp66.240 1 Orang x
5520 Rupiah

Bulan 12 0 Rp66.240 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp251.244 Rp251.244 Rp0

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp251.244 Rp251.244 Rp0

 [-] BPJS Ketenagakerjaan Naban (S1)    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN

Spesifikasi :

1 Orang x
14037 Rupiah

Bulan 12 0 Rp168.444 1 Orang x
14037 Rupiah

Bulan 12 0 Rp168.444 Rp0

 [-] BPJS Ketenagakerjaan Tenaga Teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN

Spesifikasi :

1 Orang x
6900 Rupiah

Bulan 12 0 Rp82.800 1 Orang x
6900 Rupiah

Bulan 12 0 Rp82.800 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp3.600.000 Rp0 (Rp3.600.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.600.000 Rp0 (Rp3.600.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.600.000 Rp0 (Rp3.600.000)

 [#] Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah dan Luncuran Pensertifikatan
Hasil Pengadaan Tanah

Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp0 (Rp3.600.000)

 [-] Belanja Transportasi dan Akomodasi (Petugas Ukur dan Pendamping)    

 Transport Petugas - Pendamping Ukur
Spesifikasi : -

2 Orang x 10
Bidang x 2 Kali

Orang/Bidang 50.000 0 Rp2.000.000 0
Orang/Bidang

Orang/Bidang 50.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [-] Belanja Transportasi dan Akomodasi (Tim Pemeriksa Panitia A)    

 Transport Petugas - Pendamping Ukur
Spesifikasi : -

4 Orang x 8
Kali

Orang/Bidang 50.000 0 Rp1.600.000 0
Orang/Bidang

Orang/Bidang 50.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp17.151.600.000 Rp17.151.600.000

5.2.01 Belanja Modal Tanah Rp0 Rp17.151.600.000 Rp17.151.600.000

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah Rp0 Rp17.151.600.000 Rp17.151.600.000

5.2.01.01.01 Belanja Modal Tanah Persil Rp0 Rp16.061.800.000 Rp16.061.800.000

5.2.01.01.01.0004 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja Rp0 Rp16.061.800.000 Rp16.061.800.000

 [#] Pengadaan Tanah untuk Pengembangan Rumah Sakit Jogja (RSUD Kota
Yogyakarta) di Kelurahan Sorosutan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp16.061.800.000 Rp16.061.800.000

 [-] Belanja Jasa Lembaga Penilai    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1 Lokasi 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 [-] Belanja Makanan dan Minuman    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.05.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 8



 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 25 Orang /
Hari x 6 Kali

20.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 25 Orang /
Sessi x 6 Kali

9.000 0 Rp1.350.000 Rp1.350.000

 [-] Belanja Papan Nama    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1 Buah 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] Belanja Penggandaan    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1000 Lembar 200 0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Biaya Materai    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 20 Buah 10.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Biaya Pembelian dan Pemasangan Patok    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 16 Buah 50.000 0 Rp800.000 Rp800.000

 [-] Biaya Pengukuran    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 2 Ls 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] Biaya Pensertifikatan    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 2 Ls 500.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pengadaan Tanah - Anggota    

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 5 Orang x 3
Bulan

750.000 0 Rp11.250.000 Rp11.250.000

 [-] Pengadaan Tanah untuk Pengembangan RSUD Wirosaban Kota Yogyakarta
di Kelurahan Sorosutan

   

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan
Tempat Kerja [Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1 Lokasi 16.000.000.000 0 Rp16.000.000.000 Rp16.000.000.000

5.2.01.01.03 Belanja Modal Lapangan Rp0 Rp1.089.800.000 Rp1.089.800.000

5.2.01.01.03.0013 Belanja Modal Tanah untuk Taman Rp0 Rp1.089.800.000 Rp1.089.800.000

 [#] Pengadaan Tanah untuk Ruang Terbuka Hijau (RTHP) di Kelurahan
Patangpuluhan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.089.800.000 Rp1.089.800.000

 [-] Belanja Jasa Lembaga Penilai    

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1 Lokasi 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [-] Belanja Makanan dan Minuman    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.05.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 8



 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 25 Orang /
Hari x 6 Kali

20.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 25 Orang /
Sessi x 6 Kali

9.000 0 Rp1.350.000 Rp1.350.000

 [-] Belanja Papan Nama    

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1 Buah 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] Belanja Penggandaan    

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1000 Lembar 200 0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Biaya Materai    

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 10 Buah 10.000 0 Rp100.000 Rp100.000

 [-] Biaya Pembelian dan Pemasangan Patok    

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 8 Buah 50.000 0 Rp400.000 Rp400.000

 [-] Biaya Pengukuran    

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1 Ls 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] Biaya Pensertifikatan    

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1 Ls 500.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pengadaan Tanah - Anggota    

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 5 Orang x 3
Bulan

750.000 0 Rp11.250.000 Rp11.250.000

 [-] Pengadaan Tanah untuk Ruang Terbuka Hijau (RTHP) di Kelurahan
Patangpuluhan

   

 Belanja Modal Tanah untuk Taman
[Belanja Modal Tanah]

0 0 0 Rp0 1 Lokasi 1.040.000.000 0 Rp1.040.000.000 Rp1.040.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp126.317.964 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.271.047.964 Rp17.144.730.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp126.317.964 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp17.271.047.964 Rp17.144.730.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.05.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp11.050.207

Maret Rp7.708.847

April Rp7.295.847

Mei Rp23.292.287

Juni Rp9.740.847

Juli Rp7.545.847

Agustus Rp8.125.047

September Rp8.135.847

Oktober Rp7.475.847

November Rp85.645.847

Desember Rp17.095.031.494

Jumlah Rp17.271.047.964

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.05.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.08 PROGRAM PENGELOLAAN TANAH KOSONG

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pensertifikatan tanah aset pemkot 100 % Persentase pensertifikatan tanah aset pemkot 100 %

Kegiatan : 2.10.08.2.02 Inventarisasi dan Pemanfaatan Tanah Kosong

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp788.203.920 (terbilang: tujuh ratus delapan puluh delapan juta dua ratus tiga ribu sembilan ratus dua puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pensertifikatan tanah aset pemkot 100 % Persentase pensertifikatan tanah aset pemkot 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp967.321.920 Dana yang dibutuhkan Rp788.203.920

Keluaran Pendaftaran Pensertifikatan jalan milik Pemerintah Kota
Yogyakarta di wilayah Kota Yogyakarta

265 Bidang Ruas Jalan Pendaftaran Pensertifikatan jalan milik Pemerintah Kota
Yogyakarta di wilayah Kota Yogyakarta

265 Bidang Ruas Jalan

Hasil Terwujudnya tertib administrasi pertanahan 100 % Terwujudnya tertib administrasi pertanahan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 2.10.08.2.02.01 Pelaksanaan Inventarisasi Tanah Kosong

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 10



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Fasilitasi Pendaftaran Permohonan Pembuatan/perubahan peta bidang
Persil untuk Fasiltas Umum (fasum) di Wilayah Kota Yogyakarta.

5 Bidang Fasilitasi Pendaftaran Permohonan Pembuatan/perubahan peta bidang
Persil untuk Fasiltas Umum (fasum) di Wilayah Kota Yogyakarta.

10 Bidang

Pelacakan dan identifikasi tanah Se-Kota Yogyakarta yang belum jelas alas
haknya baik Tanah Kasultanan, Tanah Kadipaten dan Tanah Pemkot
Yogyakarta di Wilayah Kota Yogyakarta

1 Dokumen Pelacakan dan identifikasi tanah Se-Kota Yogyakarta yang belum jelas
alas haknya baik Tanah Kasultanan, Tanah Kadipaten dan Tanah Pemkot
Yogyakarta di Wilayah Kota Yogyakarta

1 Dokumen

Pendaftaran Pensertifikatan aset tanah milik Pemerintah Kota Yogyakarta
non jalan di wilayah Kota Yogyakarta

5 Bidang Pendaftaran Pensertifikatan aset tanah milik Pemerintah Kota
Yogyakarta non jalan di wilayah Kota Yogyakarta

5 Bidang

Pendaftaran Pensertifikatan jalan milik Pemerintah Kota Yogyakarta di
wilayah Kota Yogyakarta

265 Bidang
Ruas Jalan

Pendaftaran Pensertifikatan jalan milik Pemerintah Kota Yogyakarta di
wilayah Kota Yogyakarta

265 Bidang
Ruas Jalan

Pendaftaran Permohonan Pembuatan SKT di Wilayah Kota Yogyakarta. 10 Bidang Pendaftaran Permohonan Pembuatan SKT di Wilayah Kota Yogyakarta. 5 Bidang

Pengurusan Permohonan baru atau perpanjangan Surat Perjanjian Pinjam
Pakai Tanah Milik Sri Sultan Hamengku Buwon Kraton Ngayogyakarta
Hadiningrat

25 Bidang Pengurusan Permohonan baru atau perpanjangan Surat Perjanjian
Pinjam Pakai Tanah Milik Sri Sultan Hamengku Buwon Kraton
Ngayogyakarta Hadiningrat

10 Bidang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp967.321.920 Rp788.203.920 (Rp179.118.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp967.321.920 Rp788.203.920 (Rp179.118.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp135.067.500 Rp115.299.500 (Rp19.768.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp135.067.500 Rp115.299.500 (Rp19.768.000)

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp4.567.500 Rp4.567.500 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp4.567.500 Rp4.567.500 Rp0

 [-]    

 Cat Pilox
Spesifikasi : -

150 Buah buah 30.450 0 Rp4.567.500 150 Buah buah 30.450 0 Rp4.567.500 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp18.000.000 Rp7.932.000 (Rp10.068.000)

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp7.932.000 (Rp10.068.000)

 [-]    

 [?] 6 Orang x 30 Kali x 10
Bulan

10.000 0 Rp18.000.000 6 Orang x 10
Kali x 8 Bulan

10.000 0 Rp4.800.000 (Rp13.200.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 10



 Bahan Bakar Minyak - Bensin
Spesifikasi : -

0 liter liter 0 0 Rp0 6 Orang x 12
Kali x 3 Bulan

liter 14.500 0 Rp3.132.000 Rp3.132.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Pendaftaran Permohonan Pembuatan/Perubahan Peta Bidang/Persil untuk
Fasilitas Umum di Wilayah Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Pelacakan dan Identifikasi Tanah Se-Kota Yogyakarta yang belum jelas alas haknya
baik Tanah Kasultanan, Tanah Kadipaten dan Tanah Pemkot Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Aset Tanah Milik Pemerintah Kota Yogyakarta Non Jalan
di Wilayah Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

20000 Lembar Lembar 200 0 Rp4.000.000 20000
Lembar

Lembar 200 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Pendaftaran Permohonan Pembuatan SKT di Wilayah Kota Yogyakarta
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Pengurusan Permohonan Baru dan Perpanjangan Surat Perjanjian Pinjam Pakai Tanah
Milik Sri Sultan Hamengku Buwono Kraton Ngayogyakarta Hadiningrat

Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Belanja Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 10



5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [-]    

 Materai
Spesifikasi : 10000

1080 Lembar buah 10.000 0 Rp10.800.000 1080 Lembar buah 10.000 0 Rp10.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp26.100.000 Rp37.600.000 Rp11.500.000

 [#] Fasilitasi Pendaftaran Permohonan Pembuatan/Perubahan Peta Bidang/Persil untuk
Fasilitas Umum di Wilayah Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 5 Kali oh 20.000 0 Rp2.000.000 20 Orang x 5
Kali

oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 5 Kali os 9.000 0 Rp900.000 20 Orang x 5
Kali

os 9.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Pelacakan dan Identifikasi Tanah Se-Kota Yogyakarta yang belum jelas alas haknya
baik Tanah Kasultanan, Tanah Kadipaten dan Tanah Pemkot Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 5 Kali oh 20.000 0 Rp2.000.000 20 Orang x 5
Kali

oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 5 Kali os 9.000 0 Rp900.000 20 Orang x 5
Kali

os 9.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Aset Tanah Milik Pemerintah Kota Yogyakarta Non Jalan
di Wilayah Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp5.800.000 Rp5.800.000 Rp0

 [-]    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali oh 20.000 0 Rp4.000.000 20 Orang x
10 Kali

oh 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat    

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali os 9.000 0 Rp1.800.000 20 Orang x
10 Kali

os 9.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp5.800.000 Rp20.200.000 Rp14.400.000

 [-]    

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali os 9.000 0 Rp1.800.000 20 Orang x
10 Kali

os 9.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 10



 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik
Pemerintah kota Yogyakarta di Wilayah Kota Yogyakarta

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali oh 20.000 0 Rp4.000.000 20 Orang /
Hari x 10 Kali

oh 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Belanja Makan Minum Rapat Sosialisasi Pendaftaran Pensertifikatan Jalan milik
Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota Yogyakarta

   

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 48 Orang /
Hari x 15 Kali

oh 20.000 0 Rp14.400.000 Rp14.400.000

 [#] Pendaftaran Permohonan Pembuatan SKT di Wilayah Kota Yogyakarta
Sumber Dana :

Rp5.800.000 Rp2.900.000 (Rp2.900.000)

 [-]    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali oh 20.000 0 Rp4.000.000 20 Orang x 5
Kali

oh 20.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 10 Kali os 9.000 0 Rp1.800.000 20 Orang x 5
Kali

os 9.000 0 Rp900.000 (Rp900.000)

 [#] Pengurusan Permohonan Baru dan Perpanjangan Surat Perjanjian Pinjam Pakai Tanah
Milik Sri Sultan Hamengku Buwono Kraton Ngayogyakarta Hadiningrat

Sumber Dana :

Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [-]    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 5 Kali oh 20.000 0 Rp2.000.000 20 Orang x 5
Kali

oh 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

20 Orang x 5 Kali os 9.000 0 Rp900.000 20 Orang x 5
Kali

os 9.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp66.600.000 Rp45.400.000 (Rp21.200.000)

 [#] Pelacakan dan Identifikasi Tanah Se-Kota Yogyakarta yang belum jelas alas haknya
baik Tanah Kasultanan, Tanah Kadipaten dan Tanah Pemkot Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

6 Orang x 25 Bidang oh 20.000 0 Rp3.000.000 6 Orang x 25
Bidang

oh 20.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp63.600.000 Rp42.400.000 (Rp21.200.000)

 [-]    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

6 Orang x 265 Bidang x
2 Kali

oh 20.000 0 Rp63.600.000 8 Orang x
265 Bidang x
1 Kali

oh 20.000 0 Rp42.400.000 (Rp21.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 10



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp778.254.420 Rp634.404.420 (Rp143.850.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp776.081.640 Rp632.231.640 (Rp143.850.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp177.500.000 Rp170.000.000 (Rp7.500.000)

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp177.500.000 Rp170.000.000 (Rp7.500.000)

 [-] Honor Tim Pelaksanaan Kegiatan Inventarisasi, Identifikasi dan Verifikasi
Pemanfaatan Tanah Kosong Kota Yogyakarta

   

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi
Vertikal

20 Orang x 10 Bulan Orang / Bulan 750.000 0 Rp150.000.000 20 Orang x
10 Bulan

Orang / Bulan 750.000 0 Rp150.000.000 Rp0

 Penanggung Jawab - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 10 Bulan Orang / Bulan 1.250.000 0 Rp12.500.000 1 Orang x 4
Bulan

Orang / Bulan 1.250.000 0 Rp5.000.000 (Rp7.500.000)

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 10 Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp15.000.000 1 Orang x 10
Bulan

Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp70.631.640 Rp70.631.640 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp70.631.640 Rp70.631.640 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Bantuan/Naban    

 Tenaga Bantuan Kategori 2 angka 2
Spesifikasi : Kategori B

1 Orang x 12 Bulan ob 3.732.000 0 Rp44.784.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 3.732.000 0 Rp44.784.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Teknis    

 Administrasi/ Jabatan Fungsional Umum
yang setingkat

Spesifikasi : SLTA

1 Orang x 12 Bulan ob 2.153.970 0 Rp25.847.640 1 Orang x 12
Bulan

ob 2.153.970 0 Rp25.847.640 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp38.500.000 Rp42.000.000 Rp3.500.000

 [#] Pelacakan dan Identifikasi Tanah Se-Kota Yogyakarta yang belum jelas alas haknya
baik Tanah Kasultanan, Tanah Kadipaten dan Tanah Pemkot Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp38.500.000 Rp42.000.000 Rp3.500.000

 [-]    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 2 Tahun

1 Orang x 11 Bulan ob 3.500.000 0 Rp38.500.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 3.500.000 0 Rp42.000.000 Rp3.500.000

5.1.02.02.01.0053 Belanja Jasa Pengukuran Tanah Rp34.450.000 Rp0 (Rp34.450.000)

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp34.450.000 Rp0 (Rp34.450.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 10



 [-]    

 Biaya Pembuatan Patok
Spesifikasi : -

530 Buah per/patok 65.000 0 Rp34.450.000 0 per/patok per/patok 65.000 0 Rp0 (Rp34.450.000)

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp455.000.000 Rp349.600.000 (Rp105.400.000)

 [#] Fasilitasi Pendaftaran Permohonan Pembuatan/Perubahan Peta Bidang/Persil untuk
Fasilitas Umum di Wilayah Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Biaya Pendaftaran Pembuatan/Perubahan Peta Bidang/Persil untuk Fasililtas Umum
(10 Bidang)

   

 Bea / Perizinan / Pendaftaran / Tiket /
Sertifikasi

Spesifikasi : -

2500000 Rupiah Kegiatan 1 0 Rp2.500.000 2500000
Rupiah

Kegiatan 1 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Aset Tanah Milik Pemerintah Kota Yogyakarta Non Jalan
di Wilayah Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp11.000.000 Rp13.000.000 Rp2.000.000

 [-] Biaya Pendaftaran Pensertifikatan Tanah Non Jalan Milik Pemkot Yogyakarta (5
Bidang)

   

 Bea / Perizinan / Pendaftaran / Tiket /
Sertifikasi

Spesifikasi : -

11000000 Rupiah Kegiatan 1 0 Rp11.000.000 13000000
Rupiah

Kegiatan 1 0 Rp13.000.000 Rp2.000.000

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp424.000.000 Rp328.600.000 (Rp95.400.000)

 [-] Biaya Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta (265
Bidang)

   

 Bea / Perizinan / Pendaftaran / Tiket /
Sertifikasi

Spesifikasi : -

424000000 Rupiah Kegiatan 1 0 Rp424.000.000 328600000
Rupiah

Kegiatan 1 0 Rp328.600.000 (Rp95.400.000)

 [#] Pendaftaran Permohonan Pembuatan SKT di Wilayah Kota Yogyakarta
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp2.500.000 (Rp7.500.000)

 [-] Biaya Permohonan SKT dan Peta Bidang ke Kantor Pertanahan Kota Yogyakarta (5
Bidang)

   

 Bea / Perizinan / Pendaftaran / Tiket /
Sertifikasi

Spesifikasi : -

10000000 Rupiah Kegiatan 1 0 Rp10.000.000 2500000
Rupiah

Kegiatan 1 0 Rp2.500.000 (Rp7.500.000)

 [#] Pengurusan Permohonan Baru dan Perpanjangan Surat Perjanjian Pinjam Pakai Tanah
Milik Sri Sultan Hamengku Buwono Kraton Ngayogyakarta Hadiningrat

Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp3.000.000 (Rp4.500.000)

 [-] Biaya Permohonan Baru/Perpanjangan Surat Kekancingan SG/PAG (10 Bidang)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 10



 Bea / Perizinan / Pendaftaran / Tiket /
Sertifikasi

Spesifikasi : -

7500000 Rupiah Kegiatan 1 0 Rp7.500.000 3000000
Rupiah

Kegiatan 1 0 Rp3.000.000 (Rp4.500.000)

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.172.780 Rp2.172.780 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.791.360 Rp1.791.360 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp1.791.360 Rp1.791.360 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Bantuan/Naban    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

1 Orang x 149280
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.791.360 1 Orang x
149280
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.791.360 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp169.524 Rp169.524 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp169.524 Rp169.524 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Bantuan/Naban    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
bagi Non ASN

Spesifikasi : -

1 Orang x 8957 Rupiah Bulan 12 0 Rp107.484 1 Orang x
8957 Rupiah

Bulan 12 0 Rp107.484 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
bagi Non ASN

Spesifikasi : -

1 Orang x 5170 Rupiah Bulan 12 0 Rp62.040 1 Orang x
5170 Rupiah

Bulan 12 0 Rp62.040 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp211.896 Rp211.896 Rp0

 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp211.896 Rp211.896 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Bantuan/Naban    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 11196 Rupiah Bulan 12 0 Rp134.352 1 Orang x
11196 Rupiah

Bulan 12 0 Rp134.352 Rp0

 [-] Belanja Jasa Tenaga Teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 6462 Rupiah Bulan 12 0 Rp77.544 1 Orang x
6462 Rupiah

Bulan 12 0 Rp77.544 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp54.000.000 Rp38.500.000 (Rp15.500.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp54.000.000 Rp38.500.000 (Rp15.500.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp54.000.000 Rp38.500.000 (Rp15.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 10



 [#] Pendaftaran Pensertifikatan Jalan Milik Pemerintah Kota Yogyakarta di Wilayah Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp54.000.000 Rp38.500.000 (Rp15.500.000)

 [-]    

 Bantuan Transport Peserta
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 32 Orang x
15 Kali

oh 25.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 Transport Petugas - Pendamping Ukur
Spesifikasi : -

2 Orang x 270 Bidang x
2 Kali

Orang/Bidang 50.000 0 Rp54.000.000 2 Orang x
265 Bidang x
1 Kali

Orang/Bidang 50.000 0 Rp26.500.000 (Rp27.500.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp967.321.920 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp788.203.920 (Rp179.118.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp967.321.920 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp788.203.920 (Rp179.118.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp16.930.000

Februari Rp71.797.035

Maret Rp121.747.035

April Rp60.967.035

Mei Rp139.597.035

Juni Rp40.324.535

Juli Rp89.177.035

Agustus Rp40.767.035

September Rp16.509.035

Oktober Rp24.177.035

November Rp145.277.035

Desember Rp20.934.070

Jumlah Rp788.203.920

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 9 dari 10



2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.08.2.02 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.10 PROGRAM PENATAGUNAAN TANAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Presentase Kejelasan status penggunaan dan pemanfaatan tanah Negara. 100 % Presentase Kejelasan status penggunaan dan pemanfaatan tanah Negara. 100 %

Kegiatan : 2.10.10.2.01 Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam satu Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp59.611.260 (terbilang: lima puluh sembilan juta enam ratus sebelas ribu dua ratus enam puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase Kejelasan status penggunaan dan pemanfaatan tanah
Negara.

100 % Presentase Kejelasan status penggunaan dan pemanfaatan tanah
Negara.

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp64.904.000 Dana yang dibutuhkan Rp59.611.260

Keluaran Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Pertanahan 10 Lokasi Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Pertanahan 10 Lokasi

Hasil Terwujudnya tertib administrasi pertanahan 100 % Terwujudnya tertib administrasi pertanahan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 2.10.10.2.01.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Penggunaan Tanah

Sumber Pendanaan :

Lokasi : Kota Yogyakarta

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.10.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 5



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Pertanahan 10 Lokasi Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Pertanahan 7 Lokasi

Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara 10 Rekomendasi Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara 13 Rekomendasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp64.904.000 Rp59.611.260 (Rp5.292.740)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp64.904.000 Rp59.611.260 (Rp5.292.740)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.200.000 Rp5.870.000 (Rp5.330.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.200.000 Rp5.870.000 (Rp5.330.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.800.000 Rp785.000 (Rp1.015.000)

 [#] Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp245.000 (Rp655.000)

 [-] Belanja Bahan Bakar Minyak Survey dan Monitoring    

 [?] 5 Orang x 2 Kali x
9 Bulan

10.000 0 Rp900.000 5 Orang x 1 Kali x 2
Bulan

10.000 0 Rp100.000 (Rp800.000)

 Bahan Bakar Minyak - Bensin
Spesifikasi : -

0 liter liter 0 0 Rp0 5 Orang x 1 Kali x 2
Bulan

liter 14.500 0 Rp145.000 Rp145.000

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp540.000 (Rp360.000)

 [-] Belanja Bahan Bakar Minyak Survey dan Monitoring    

 [?] 5 Orang x 2 Kali x
9 Bulan

10.000 0 Rp900.000 5 Orang x 1 Kali x 5
Bulan

10.000 0 Rp250.000 (Rp650.000)

 Bahan Bakar Minyak - Bensin
Spesifikasi : -

0 liter liter 0 0 Rp0 5 Orang x 2 Kali x 2
Bulan

liter 14.500 0 Rp290.000 Rp290.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp340.000 Rp355.000 Rp15.000

 [#] Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp170.000 Rp170.000 Rp0

 [-] Belanja Cetak dan Penggandaan    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

850 Lembar Lembar 200 0 Rp170.000 850 Lembar Lembar 200 0 Rp170.000 Rp0

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp170.000 Rp185.000 Rp15.000

 [-] Belanja Cetak dan Penggandaan    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

850 Lembar Lembar 200 0 Rp170.000 925 Lembar Lembar 200 0 Rp185.000 Rp15.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.10.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 5



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.460.000 Rp3.230.000 (Rp3.230.000)

 [#] Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp3.230.000 Rp1.445.000 (Rp1.785.000)

 [-] Belanja Jamuan Makan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

17 Orang x 5 Kali oh 20.000 0 Rp1.700.000 17 Orang x 2 Kali oh 20.000 0 Rp680.000 (Rp1.020.000)

 [-] Belanja Jamuan Sidang    

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

17 Orang x 10
Kali

os 9.000 0 Rp1.530.000 17 Orang x 5 Kali os 9.000 0 Rp765.000 (Rp765.000)

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp3.230.000 Rp1.785.000 (Rp1.445.000)

 [-] Belanja Jamuan Makan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

17 Orang x 5 Kali oh 20.000 0 Rp1.700.000 17 Orang x 3 Kali oh 20.000 0 Rp1.020.000 (Rp680.000)

 [-] Belanja Jamuan Sidang    

 Jamuan Snack - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

17 Orang x 10
Kali

os 9.000 0 Rp1.530.000 17 Orang x 5 Kali os 9.000 0 Rp765.000 (Rp765.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.600.000 Rp1.500.000 (Rp1.100.000)

 [#] Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Pemanfaatan Pertanahan
Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp600.000 (Rp700.000)

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

5 Orang x 13 Kali oh 20.000 0 Rp1.300.000 5 Orang x 6 Kali oh 20.000 0 Rp600.000 (Rp700.000)

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp900.000 (Rp400.000)

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan    

 Jamuan Makan - Perangkat Daerah
Spesifikasi : -

5 Orang x 13 Kali oh 20.000 0 Rp1.300.000 5 Orang x 9 Kali oh 20.000 0 Rp900.000 (Rp400.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp53.704.000 Rp53.741.260 Rp37.260

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp52.600.000 Rp52.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Penggunaan Tanah yang Hamparannya dalam satu
Kabupaten/Kota

   

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi Vertikal

3 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp11.250.000 3 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp11.250.000 Rp0

 Penanggung Jawab - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi Vertikal

1 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp6.250.000 1 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp6.250.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.10.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 5



 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi Vertikal

1 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp7.500.000 1 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp27.600.000 Rp27.600.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis    

 Analis/Penelaah/ Penyusun/Fasilitator/Jabatan Fungsional
Umum yang setingkat

Spesifikasi : S1

1 Orang x 12
Bulan

ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 1 Orang x 12 Bulan ob 2.300.000 0 Rp27.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.104.000 Rp1.141.260 Rp37.260

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [-] BPJS Kesehatan    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : -

1 Orang x 92000
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 1 Orang x 92000
Rupiah

Bulan 12 0 Rp1.104.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp0 Rp16.560 Rp16.560

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp0 Rp16.560 Rp16.560

 [-] BPJS Ketenagakerjaan Tenaga Teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : -

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 1 Orang x 5520
Rupiah x 3 Bulan

Bulan 1 0 Rp16.560 Rp16.560

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp0 Rp20.700 Rp20.700

 [#] Penyelesaian Rekomendasi Pemanfaatan Tanah Negara
Sumber Dana :

Rp0 Rp20.700 Rp20.700

 [-] BPJS Kematian Tenaga Teknis    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 1725 Rupiah Bulan 12 0 Rp20.700 Rp20.700

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp64.904.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp59.611.260 (Rp5.292.740)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp64.904.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp59.611.260 (Rp5.292.740)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.10.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp3.878.000

Maret Rp3.878.000

April Rp2.392.000

Mei Rp12.392.000

Juni Rp3.887.000

Juli Rp3.070.000

Agustus Rp2.562.000

September Rp2.932.000

Oktober Rp2.404.420

November Rp17.404.420

Desember Rp4.811.420

Jumlah Rp59.611.260

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.10.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Yogyakarta

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.03.2.10.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.11 PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN PERTANAHAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

- - - - - -

Kegiatan : 2.10.11.2.01 Pengelolaan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten

Organisasi : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Unit : 1.03.2.10.0.00.02.0000 Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.408.780.000 (terbilang: satu miliar empat ratus delapan juta tujuh ratus delapan puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan - - - - - -

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.301.840.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.408.780.000

Keluaran Terdaftarkannya 75 bidang Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten Di Badan Pertanahan Nasional

1 Dokumen Terdaftarkannya 75 bidang Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten Di Badan Pertanahan Nasional

1 Dokumen

Hasil Terwujudnya tertib administrasi pertanahan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta; Terwujudnya kejelasan
batas wilayah

100 % Terwujudnya tertib administrasi pertanahan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta; Terwujudnya kejelasan
batas wilayah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

 

Sub Kegiatan : 2.10.11.2.01.01 Penatausahaan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 1 dari 19



Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Dokumentasi video hasil kegiatan penatausahaan 2 Video

Hasil identifikasi 50 bidang tanah kasultanan dan tanah kadipaten di
kota yogyakarta.

1 Dokumen Hasil identifikasi 50 bidang tanah kasultanan dan tanah kadipaten di kota
yogyakarta.

50 skets
peta
bidang

Pendaftaran Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Nasional

75 Bidang Pendaftaran Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor Pertanahan
Nasional

75 Bidang

Penegasan 10 batas Kelurahan : Pembuatan Peta Batas Kelurahan,
Berita Acara Kesepakatan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan,
Pemasangan Pilar Batas Kelurahan

125 Pathok Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota
tentang Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas
Kelurahan, dan Pemasangan Pilar Batas Kelurahan

125 Pathok

Tanda Identitas berupa Papan Nama untuk Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

110 Papan
Nama

Tanda Identitas berupa Papan Nama untuk Tanah Kasultanan dan Tanah
Kadipaten di Kota Yogyakarta

110 Papan
Nama

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp583.800.000 Rp694.700.000 Rp110.900.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp583.800.000 Rp694.700.000 Rp110.900.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp112.225.000 Rp108.635.000 (Rp3.590.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp112.225.000 Rp108.635.000 (Rp3.590.000)

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp213.150 Rp213.150 Rp0

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp213.150 Rp213.150 Rp0

 [-]    

 Cat Pilox
Spesifikasi : -

7 Buah buah 30.450 0 Rp213.150 7 Buah buah 30.450 0 Rp213.150 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.801.050 Rp7.801.050 Rp0

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp3.970.000 Rp3.970.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : -

30 Buah buah 6.700 0 Rp201.000 30 Buah buah 6.700 0 Rp201.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 2 dari 19



 Binder Clips
Spesifikasi : No 105

10 Buah dos 4.800 0 Rp48.000 10 Buah dos 4.800 0 Rp48.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No 200

5 Buah dos 18.000 0 Rp90.000 5 Buah dos 18.000 0 Rp90.000 Rp0

 Kertas HVS F4 70 gram / A4s
Spesifikasi : -

30 Rim rim 66.550 0 Rp1.996.500 30 Rim rim 66.550 0 Rp1.996.500 Rp0

 Map Kertas Biasa
Spesifikasi : -

200 Lembar buah 2.200 0 Rp440.000 200 Lembar buah 2.200 0 Rp440.000 Rp0

 Map Snel Plastik
Spesifikasi : -

100 Lembar buah 11.495 0 Rp1.149.500 100 Lembar buah 11.495 0 Rp1.149.500 Rp0

 Paper Clip
Spesifikasi : No. 3

10 Buah Dos 4.500 0 Rp45.000 10 Buah Dos 4.500 0 Rp45.000 Rp0

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp3.831.050 Rp3.831.050 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : No 105

10 Buah dos 4.800 0 Rp48.000 10 Buah dos 4.800 0 Rp48.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No 200

10 Buah dos 18.000 0 Rp180.000 10 Buah dos 18.000 0 Rp180.000 Rp0

 Kertas HVS F4 70 gram / A4s
Spesifikasi : -

25 Rim rim 66.550 0 Rp1.663.750 25 Rim rim 66.550 0 Rp1.663.750 Rp0

 Map Kertas Biasa
Spesifikasi : -

50 Buah buah 2.200 0 Rp110.000 50 Buah buah 2.200 0 Rp110.000 Rp0

 Map Snel Plastik
Spesifikasi : -

140 Buah buah 11.495 0 Rp1.609.300 140 Buah buah 11.495 0 Rp1.609.300 Rp0

 Ordner Plastik A4 7 cm
Spesifikasi : -

4 Buah buah 55.000 0 Rp220.000 4 Buah buah 55.000 0 Rp220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp27.875.800 Rp27.975.800 Rp100.000

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp26.220.000 Rp26.220.000

 [-]    

 Cetak Buku
Spesifikasi : -

90 Buah Eksemplar 100.000 0 Rp9.000.000 90 Buah Eksemplar 100.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Fotocopy
Spesifikasi : -

86100 Lembar Lembar 200 0 Rp17.220.000 86100
Lembar

Lembar 200 0 Rp17.220.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 3 dari 19



 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp1.655.800 Rp1.755.800 Rp100.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

8279 Lembar Lembar 200 0 Rp1.655.800 8779 Lembar Lembar 200 0 Rp1.755.800 Rp100.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Materai
Spesifikasi : 10000

150 Lembar buah 10.000 0 Rp1.500.000 150 Lembar buah 10.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.460.000 Rp5.460.000 Rp0

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp4.160.000 Rp4.160.000

 [-]    

 Flash Disk
Spesifikasi : 16 GB

2 Buah buah 130.000 0 Rp260.000 2 Buah buah 130.000 0 Rp260.000 Rp0

 Toner
Spesifikasi : HP CF283A (83A)

3 Buah buah 1.300.000 0 Rp3.900.000 3 Buah buah 1.300.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp1.300.000 Rp0

 [-]    

 Toner
Spesifikasi : HP CF283A (83A)

1 Buah buah 1.300.000 0 Rp1.300.000 1 Buah buah 1.300.000 0 Rp1.300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp3.900.000 Rp3.900.000 Rp0

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 [-]    

 Baju Rompi Linmas
Spesifikasi : -

30 Buah buah 90.000 0 Rp2.700.000 30 Buah buah 90.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Topi
Spesifikasi : -

30 Buah buah 40.000 0 Rp1.200.000 30 Buah buah 40.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp65.475.000 Rp61.785.000 (Rp3.690.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 4 dari 19



 [#] Hasil Identifikasi 50 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp6.300.000 Rp6.210.000 (Rp90.000)

 [-]    

 Jamuan pelatihan/pertemuan - DAIS
Spesifikasi : -

50 Orang x 1 Kali Orang / Sessi 51.000 0 Rp2.550.000 50 Orang x 1
Kali

Orang /
Sessi

51.000 0 Rp2.550.000 Rp0

 Jamuan Snack - DAIS
Spesifikasi : -

25 Orang x 10 Kali Orang / Sessi 15.000 0 Rp3.750.000 61 Orang x 4
Kali

Orang /
Sessi

15.000 0 Rp3.660.000 (Rp90.000)

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp40.890.000 Rp40.890.000

 [-]    

 Jamuan pelatihan/pertemuan - DAIS
Spesifikasi : -

70 Orang x 2 Kali Orang / Sessi 51.000 0 Rp7.140.000 70 Orang x 2
Kali

Orang /
Sessi

51.000 0 Rp7.140.000 Rp0

 Jamuan Snack - DAIS
Spesifikasi : -

25 Orang x 90 Kali Orang / Sessi 15.000 0 Rp33.750.000 25 Orang x
90 Kali

Orang /
Sessi

15.000 0 Rp33.750.000 Rp0

 [#] Tanda Identitas Papan Nama Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp10.725.000 Rp7.125.000 (Rp3.600.000)

 [-]    

 Jamuan pelatihan/pertemuan - DAIS
Spesifikasi : -

50 Orang x 2 Kali Orang / Sessi 51.000 0 Rp5.100.000 50 Orang x 2
Kali

Orang /
Sessi

51.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 Jamuan Snack - DAIS
Spesifikasi : -

25 Orang x 15 Kali Orang / Sessi 15.000 0 Rp5.625.000 15 Orang x 9
Kali

Orang /
Sessi

15.000 0 Rp2.025.000 (Rp3.600.000)

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp7.560.000 Rp7.560.000 Rp0

 [-]    

 Jamuan pelatihan/pertemuan - DAIS
Spesifikasi : -

60 Orang x 1 Kali Orang / Sessi 51.000 0 Rp3.060.000 60 Orang x 1
Kali

Orang /
Sessi

51.000 0 Rp3.060.000 Rp0

 Jamuan Snack - DAIS
Spesifikasi : -

20 Orang x 15 Kali Orang / Sessi 15.000 0 Rp4.500.000 20 Orang x
15 Kali

Orang /
Sessi

15.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp324.375.000 Rp456.365.000 Rp131.990.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp324.375.000 Rp290.165.000 (Rp34.210.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp20.400.000 Rp14.600.000 (Rp5.800.000)

 [#] Hasil Identifikasi 50 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp3.700.000 Rp3.700.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 5 dari 19



 [-]    

 Narasumber - Eselon III/yang disetarakan
Spesifikasi : -

3 Orang x 1 Kali oj 900.000 0 Rp2.700.000 3 Orang x 1
Kali

oj 900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Narasumber - Eselon II/yang disetarakan
Spesifikasi : -

1 Orang x 1 Kali oj 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 1
Kali

oj 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Penegasan Batas Kelurahan : Pembuatan Peta Batas Kelurahan, Berita Acara
Kesepakatan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, Pemasangan Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp5.600.000 Rp0 (Rp5.600.000)

 [-]    

 Narasumber - Eselon II/yang disetarakan
Spesifikasi : -

1 Orang x 2 Kali oj 1.000.000 0 Rp2.000.000 0 oj oj 1.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 [-]    

 Narasumber - Eselon III/yang disetarakan
Spesifikasi : -

2 Orang x 2 Kali oj 900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Kali

oj 900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Tanda Identitas Papan Nama Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp7.400.000 Rp3.600.000 (Rp3.800.000)

 [-]    

 Narasumber - Eselon III/yang disetarakan
Spesifikasi : -

3 Orang x 2 Kali oj 900.000 0 Rp5.400.000 2 Orang x 2
Kali

oj 900.000 0 Rp3.600.000 (Rp1.800.000)

 Narasumber - Eselon II/yang disetarakan
Spesifikasi : -

1 Orang x 2 Kali oj 1.000.000 0 Rp2.000.000 0 oj oj 1.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp3.700.000 Rp3.700.000 Rp0

 [-]    

 Narasumber - Eselon III/yang disetarakan
Spesifikasi : -

3 Orang x 1 Kali oj 900.000 0 Rp2.700.000 3 Orang x 1
Kali

oj 900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Narasumber - Eselon II/yang disetarakan
Spesifikasi : -

1 Orang x 1 Kali oj 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 1
Kali

oj 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp183.000.000 Rp170.500.000 (Rp12.500.000)

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp24.000.000 Rp24.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 6 dari 19



 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi
Vertikal

6 Orang x 4 Bulan Orang / Bulan 750.000 0 Rp18.000.000 6 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 Penanggung Jawab - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 4 Bulan Orang / Bulan 1.250.000 0 Rp5.000.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 4 Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp154.000.000 Rp146.500.000 (Rp7.500.000)

 [-]    

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi
Vertikal

15 Orang x 11 Bulan Orang / Bulan 750.000 0 Rp123.750.000 15 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp123.750.000 Rp0

 Penanggung Jawab - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 11 Bulan Orang / Bulan 1.250.000 0 Rp13.750.000 1 Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp6.250.000 (Rp7.500.000)

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

1 Orang x 11 Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp16.500.000 1 Orang x 11
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp16.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp38.500.000 Rp42.000.000 Rp3.500.000

 [#] Hasil Identifikasi 50 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp38.500.000 Rp42.000.000 Rp3.500.000

 [-]    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 2 Tahun

1 Orang x 11 Bulan ob 3.500.000 0 Rp38.500.000 1 Orang x 12
Bulan

ob 3.500.000 0 Rp42.000.000 Rp3.500.000

5.1.02.02.01.0053 Belanja Jasa Pengukuran Tanah Rp7.475.000 Rp65.000 (Rp7.410.000)

 [#] Hasil Identifikasi 50 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp7.475.000 Rp65.000 (Rp7.410.000)

 [-] Pembuatan dan Pemasangan Patok Pendaftaran 50 Bidang (Pendaftaran Tahun 2022)    

 Biaya Pembuatan Patok
Spesifikasi : -

115 Buah per/patok 65.000 0 Rp7.475.000 1 Buah per/patok 65.000 0 Rp65.000 (Rp7.410.000)

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp75.000.000 Rp63.000.000 (Rp12.000.000)

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp75.000.000 Rp63.000.000 (Rp12.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 7 dari 19



 [-] Biaya Pendaftaran Pensertifikatan 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten
di Kota Yogyakarta

   

 Bea / Perizinan / Pendaftaran / Tiket /
Sertifikasi

Spesifikasi : -

75000000 Rupiah Kegiatan 1 0 Rp75.000.000 75 Bidang x
840000
Rupiah

Kegiatan 1 0 Rp63.000.000 (Rp12.000.000)

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp0 Rp166.200.000 Rp166.200.000

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp0 Rp166.200.000 Rp166.200.000

 [#] Penegasan Batas Kelurahan : Pembuatan Peta Batas Kelurahan, Berita Acara
Kesepakatan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, Pemasangan Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp166.200.000 Rp166.200.000

 [-]    

 Jasa Konsultansi
Spesifikasi : -

0 paket paket 0 0 Rp0 1 Ls x
166200000
Rupiah

paket 1 0 Rp166.200.000 Rp166.200.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp147.200.000 Rp129.700.000 (Rp17.500.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp147.200.000 Rp129.700.000 (Rp17.500.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp147.200.000 Rp129.700.000 (Rp17.500.000)

 [#] Hasil Identifikasi 50 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp67.400.000 Rp49.900.000 (Rp17.500.000)

 [-]    

 Bantuan Transport Peserta - DAIS
Spesifikasi : -

40 Orang x 1 Kali oh 60.000 0 Rp2.400.000 40 Orang x 1
Kali

oh 60.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Biaya Pelacakan dan Pendataan untuk Inventarisasi dan Identifikasi 50 Bidang Potensi
Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Bantuan Transport Petugas - Pemkot -
DAIS

Spesifikasi : -

5 Orang x 50 Bidang x 2
Kali

oh 100.000 0 Rp50.000.000 5 Orang x 50
Bidang x 1
Kali

oh 100.000 0 Rp25.000.000 (Rp25.000.000)

 [-] Biaya Pemetaan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten Kegiatan Pendaftaran Tanah
Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta (Pendaftaran Pensertifikatan Tahun
2022)

   

 Bantuan Transport Petugas - DAIS
Spesifikasi : -

5 Orang x 50 Bidang oh 60.000 0 Rp15.000.000 5 Orang x 75
Bidang

oh 60.000 0 Rp22.500.000 Rp7.500.000

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp36.000.000 Rp36.000.000

 [-]    

 Bantuan Transport Peserta - DAIS
Spesifikasi : -

60 Orang x 2 Kali oh 60.000 0 Rp7.200.000 60 Orang x 2
Kali

oh 60.000 0 Rp7.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 8 dari 19



 [-] Transport Petugas Penunjuk Batas    

 Bantuan Transport Petugas - DAIS
Spesifikasi : -

4 Orang x 10 Kelurahan x
12 Kali

oh 60.000 0 Rp28.800.000 4 Orang x 10
Kelurahan x
12 Kali

oh 60.000 0 Rp28.800.000 Rp0

 [#] Tanda Identitas Papan Nama Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

 [-]    

 Bantuan Transport Peserta - DAIS
Spesifikasi : -

40 Orang x 2 Kali oh 60.000 0 Rp4.800.000 40 Orang x 2
Kali

oh 60.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 [#] Terdaftarkannya 75 Bidang Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kantor
Pertanahan Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp39.000.000 Rp39.000.000 Rp0

 [-]    

 Bantuan Transport Peserta - DAIS
Spesifikasi : -

50 Orang x 1 Kali oh 60.000 0 Rp3.000.000 50 Orang x 1
Kali

oh 60.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Transport Petugas Pemeriksa Bidang Tanah    

 Bantuan Transport Petugas - DAIS
Spesifikasi : -

4 Orang x 75 Bidang oh 60.000 0 Rp18.000.000 4 Orang x 75
Bidang

oh 60.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Transport Petugas Penunjuk Batas    

 Bantuan Transport Petugas - DAIS
Spesifikasi : -

2 Orang x 75 Bidang oh 60.000 0 Rp9.000.000 2 Orang x 75
Bidang

oh 60.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Transport Petugas Ukur dan Pendamping    

 Bantuan Transport Petugas - DAIS
Spesifikasi : -

2 Orang x 75 Bidang oh 60.000 0 Rp9.000.000 2 Orang x 75
Bidang

oh 60.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp421.750.000 Rp350.850.000 (Rp70.900.000)

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp421.750.000 Rp350.850.000 (Rp70.900.000)

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp421.750.000 Rp350.850.000 (Rp70.900.000)

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp421.750.000 Rp350.850.000 (Rp70.900.000)

5.2.03.04.01.0003 Belanja Modal Pilar/Tugu/Tanda Lainnya Rp421.750.000 Rp350.850.000 (Rp70.900.000)

 [#] Penegasan batas Kelurahan : Pembuatan Rancangan Peraturan Walikota tentang
Batas Wilayah Kemantren/Kalurahan, Pembuatan Pilar Batas Kelurahan, dan Pemasangan
Pilar Batas Kelurahan

Sumber Dana :

Rp0 Rp146.735.000 Rp146.735.000

 [-]    

 Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : -

1 Ls x 15000000 Rupiah dokumen 1 0 Rp15.000.000 1 Ls x
14100000
Rupiah

dokumen 1 0 Rp14.100.000 (Rp900.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 9 dari 19



 pembuatan dan pemasangan patok/pilar
Batas

Spesifikasi : -

125 Buah Buah 1.550.000 0 Rp193.750.000 125 Buah Buah 1.061.080 0 Rp132.635.000 (Rp61.115.000)

 [#] Tanda Identitas Papan Nama Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp213.000.000 Rp204.115.000 (Rp8.885.000)

 [-]    

 Jasa Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : -

1 Ls x 15000000 Rupiah dokumen 1 0 Rp15.000.000 1 Ls x
14050000
Rupiah

dokumen 1 0 Rp14.050.000 (Rp950.000)

 Pengadaan dan pemasangan papan
nama

Spesifikasi : -

110 Buah Buah 1.800.000 0 Rp198.000.000 110 Buah Buah 1.727.864 0 Rp190.065.000 (Rp7.935.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.005.550.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.045.550.000 Rp40.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.10.11.2.01.08 Penyiapan Bahan Pertimbangan Teknis Izin Penggunaan Tanah Kasultanan dan Kadipaten

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah
kadipaten di Kota Yogyakarta

100 % 150 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan
tanah kadipaten di Kota Yogyakarta

100 %

 Dokumentasi video hasil kegiatan 1 Video

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp241.360.000 Rp171.610.000 (Rp69.750.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp241.360.000 Rp171.610.000 (Rp69.750.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.460.000 Rp16.210.000 (Rp2.250.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.460.000 Rp16.210.000 (Rp2.250.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.591.300 Rp1.591.300 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 10 dari 19



 [#] 300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp1.591.300 Rp1.591.300 Rp0

 [-] Belanja ATK    

 Ballpoint
Spesifikasi : -

24 Buah buah 6.700 0 Rp160.800 24 Buah buah 6.700 0 Rp160.800 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No 111

11 Dos dos 9.000 0 Rp99.000 11 Dos dos 9.000 0 Rp99.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : No 200

4 Dos dos 18.000 0 Rp72.000 4 Dos dos 18.000 0 Rp72.000 Rp0

 Kertas HVS F4 70 gram / A4s
Spesifikasi : -

10 Rim rim 66.550 0 Rp665.500 10 Rim rim 66.550 0 Rp665.500 Rp0

 Map Kertas Biasa
Spesifikasi : -

50 Lembar buah 2.200 0 Rp110.000 50
Lembar

buah 2.200 0 Rp110.000 Rp0

 Paper Clip
Spesifikasi : No 5

12 Dos dos 7.000 0 Rp84.000 12 Dos dos 7.000 0 Rp84.000 Rp0

 Stopmap plastik
Spesifikasi : -

50 Lembar buah 8.000 0 Rp400.000 50
Lembar

buah 8.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp806.200 Rp806.200 Rp0

 [#] 300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp806.200 Rp806.200 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan    

 Fotocopy
Spesifikasi : -

4031 Lembar Lembar 200 0 Rp806.200 4031
Lembar

Lembar 200 0 Rp806.200 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.067.500 Rp2.067.500 Rp0

 [#] 300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp2.067.500 Rp2.067.500 Rp0

 [-] Belanja ATK    

 Flash Disk
Spesifikasi : 16 GB

3 Buah buah 130.000 0 Rp390.000 3 Buah buah 130.000 0 Rp390.000 Rp0

 Refil Tinta
Spesifikasi : Epson

4 Botol buah 115.500 0 Rp462.000 4 Botol buah 115.500 0 Rp462.000 Rp0

 Toner
Spesifikasi : HP 12 A

1 Buah buah 1.215.500 0 Rp1.215.500 1 Buah buah 1.215.500 0 Rp1.215.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.995.000 Rp11.745.000 (Rp2.250.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 11 dari 19



 [#] 300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp13.995.000 Rp11.745.000 (Rp2.250.000)

 [-] Hidangan Rapat untuk koordinasi permohonan rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan
tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Jamuan Snack - DAIS
Spesifikasi : -

25 Orang x 21 Kali Orang / Sessi 15.000 0 Rp7.875.000 25 Orang
x 15 Kali

Orang /
Sessi

15.000 0 Rp5.625.000 (Rp2.250.000)

 [-] Konsumsi Sosialisasi    

 Jamuan pelatihan/pertemuan - DAIS
Spesifikasi : -

60 Orang x 2 Kali Orang / Sessi 51.000 0 Rp6.120.000 60 Orang
x 2 Kali

Orang /
Sessi

51.000 0 Rp6.120.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp81.900.000 Rp81.900.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp81.900.000 Rp81.900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.400.000 Rp7.400.000 Rp0

 [#] 300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp7.400.000 Rp7.400.000 Rp0

 [-] Narasumber Sosialisasi    

 Narasumber - Eselon III/yang disetarakan
Spesifikasi : -

3 Orang x 2 Kali oj 900.000 0 Rp5.400.000 3 Orang x
2 Kali

oj 900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Narasumber - Eselon II/yang disetarakan
Spesifikasi : -

1 Orang x 2 Kali oj 1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x
2 Kali

oj 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

 [#] 300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

 [-] Honorarium PNS    

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi Vertikal

6 Orang x 6 Bulan Orang / Bulan 750.000 0 Rp27.000.000 6 Orang x
6 Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp27.000.000 Rp0

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi Vertikal

1 Orang x 6 Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp9.000.000 1 Orang x
6 Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp38.500.000 Rp38.500.000 Rp0

 [#] 300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp38.500.000 Rp38.500.000 Rp0

 [-] Honor Tenaga Ahli Pertama    

 Ahli Pratama
Spesifikasi : S1, 2 Tahun

1 Orang x 11 Bulan ob 3.500.000 0 Rp38.500.000 1 Orang x
11 Bulan

ob 3.500.000 0 Rp38.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp141.000.000 Rp73.500.000 (Rp67.500.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp141.000.000 Rp73.500.000 (Rp67.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 12 dari 19



5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp141.000.000 Rp73.500.000 (Rp67.500.000)

 [#] 300 Rekomendasi penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota
Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp141.000.000 Rp73.500.000 (Rp67.500.000)

 [-] Biaya Pelacakan, Pendataan, Peninjauan Lokasi Tanah untuk permohonan rekomendasi
penggunaan dan pemanfaatan tanah kasultanan dan tanah kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Bantuan Transport Petugas - Kelurahan - DAIS
Spesifikasi : -

1 Orang x 300 Kali oh 50.000 0 Rp15.000.000 1 Orang x
150 Kali

oh 50.000 0 Rp7.500.000 (Rp7.500.000)

 Bantuan Transport Petugas - Pemkot - DAIS
Spesifikasi : -

4 Orang x 300 Kali oh 100.000 0 Rp120.000.000 4 Orang x
150 Kali

oh 100.000 0 Rp60.000.000 (Rp60.000.000)

 [-] Honorarium Harian Non PNS    

 Bantuan Transport Peserta - DAIS
Spesifikasi : -

50 Orang x 2 Kali oh 60.000 0 Rp6.000.000 50 Orang
x 2 Kali

oh 60.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp241.360.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp171.610.000 (Rp69.750.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.10.11.2.01.09 Penanganan Keberatan dan Sengketa Pertanahan Tanah Kasultanan, Tanah Kadipaten dan Tanah Desa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Dokumentasi video hasil kegiatan 1 Video

Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah pada
Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

1 Dokumen Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah pada
Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

1 Dokumen

 Hasil Identifikasi Potensi Konflik Pertanahan Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten

45 Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.930.000 Rp125.920.000 Rp70.990.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.930.000 Rp125.920.000 Rp70.990.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.430.000 Rp22.170.000 Rp8.740.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.430.000 Rp22.170.000 Rp8.740.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 13 dari 19



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp560.000 Rp1.200.000 Rp640.000

 [#] Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp560.000 Rp1.200.000 Rp640.000

 [-] Belanja Penggandaan Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah pada
Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Fotocopy
Spesifikasi : -

2800 Lembar Lembar 200 0 Rp560.000 6000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.200.000 Rp640.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.870.000 Rp20.970.000 Rp8.100.000

 [#] Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp12.870.000 Rp20.970.000 Rp8.100.000

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Harian Umum Fasilitasi penanganan keberatan terhadap
permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Jamuan pelatihan/pertemuan - DAIS
Spesifikasi : -

60 Orang x 2 Kali Orang / Sessi 51.000 0 Rp6.120.000 35 Orang x 2
Kali

Orang /
Sessi

51.000 0 Rp3.570.000 (Rp2.550.000)

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Fasilitasi penanganan keberatan terhadap
permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Jamuan Snack - DAIS
Spesifikasi : -

18 Orang / Sessi x 25
Kali

Orang / Sessi 15.000 0 Rp6.750.000 20 Orang /
Sessi x 58 Kali

Orang /
Sessi

15.000 0 Rp17.400.000 Rp10.650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.000.000 Rp44.750.000 Rp27.750.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.000.000 Rp44.750.000 Rp27.750.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Belanja Narasumber Sosialisasi Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan
tanah pada Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Narasumber - Eselon II/yang disetarakan
Spesifikasi : -

2 Orang x 1 Kali oj 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 1
Kali

oj 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp15.000.000 Rp42.750.000 Rp27.750.000

 [#] Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp42.750.000 Rp27.750.000

 [-] Honorarium Tim Pengarah Penanganan Sengketa Fasiitas Penanganan keberatan terhadap
permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Pengarah - A
Spesifikasi : Tim Melibatkan Instansi
Vertikal

2 Orang x 3 Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp9.000.000 2 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp9.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 14 dari 19



 [-] Honorarium Tim Teknis Pelaksana Penanganan Sengketa Fasiitas Penanganan keberatan
terhadap permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Anggota - A
Spesifikasi : Melibatkan Instansi Vertikal

2 Orang x 4 Bulan Orang / Bulan 750.000 0 Rp6.000.000 9 Orang x 5
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp33.750.000 Rp27.750.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp24.500.000 Rp59.000.000 Rp34.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.500.000 Rp59.000.000 Rp34.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp24.500.000 Rp59.000.000 Rp34.500.000

 [#] Fasilitasi penanganan keberatan terhadap permasalahan tanah pada Tanah Kasultanan dan
Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

Sumber Dana :

Rp24.500.000 Rp7.400.000 (Rp17.100.000)

 [-] Biaya Pendataan dan Peninjauan Lokasi terkait Permasalahan Pertanahan pada Tanah
Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Bantuan Transport Petugas - Kecamatan - DAIS
Spesifikasi : -

1 Orang x 20 Kali oh 75.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 8
Kali

oh 75.000 0 Rp600.000 (Rp900.000)

 Bantuan Transport Petugas - Kelurahan - DAIS
Spesifikasi : -

1 Orang x 20 Kali oh 50.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 8
Kali

oh 50.000 0 Rp400.000 (Rp600.000)

 Bantuan Transport Petugas - Pemkot - DAIS
Spesifikasi : -

8 Orang x 20 Kali oh 100.000 0 Rp16.000.000 8 Orang x 8
Kali

oh 100.000 0 Rp6.400.000 (Rp9.600.000)

 [-] Honorarium Peserta Sosialisasi Fasiitas Penanganan keberatan terhadap permasalahan
tanah pada Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten di Kota Yogyakarta

   

 Bantuan Transport Peserta - DAIS
Spesifikasi : -

50 Orang x 2 Kali oh 60.000 0 Rp6.000.000 0 oh oh 60.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 [#] Hasil Identifikasi Potensi Konflik Pertanahan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp51.600.000 Rp51.600.000

 [-] Biaya Verifikasi Lapangan Data Identifikasi Potensi Konflik Pertanahan Tanah Kasultanan
dan Tanah Kadipaten

   

 Bantuan Transport Petugas - Kecamatan - DAIS
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 1 Orang x 14
Kecamatan x 2
Kali

oh 75.000 0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

 Bantuan Transport Petugas - Kelurahan - DAIS
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 1 Orang x 45
Kelurahan x 2
Kali

oh 50.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 Bantuan Transport Petugas - Pemkot - DAIS
Spesifikasi : -

0 oh oh 0 0 Rp0 5 Orang x 45
Kelurahan x 2
Kali

oh 100.000 0 Rp45.000.000 Rp45.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.930.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp125.920.000 Rp70.990.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.10.11.2.01.11 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Pelaksanaan Kegiatan Keistimewaan Urusan Pertanahan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 15 dari 19



Lokasi : Kota Yogyakarta

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tersedianya sarana pendukung pelaksanaan kegiatan urusan keistimewaan Kota Yogyakarta 8 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp65.700.000 Rp65.700.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp65.700.000 Rp65.700.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

 [#] Tersedianya sarana pendukung pelaksanaan kegiatan urusan keistimewaan Kota
Yogyakarta ( 1 unit kamera)

Sumber Dana :

Rp0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

 [-] kamera    

 Kamera
Spesifikasi : DAIS

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Buah buah 3.500.000 0 Rp3.500.000 Rp3.500.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0 Rp46.500.000 Rp46.500.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp32.000.000 Rp32.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [#] Tersedianya sarana pendukung pelaksanaan kegiatan urusan keistimewaan Kota
Yogyakarta (1 unit komputer)

Sumber Dana :

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-] Komputer    

 Komputer PC
Spesifikasi :

0 unit unit 0 0 Rp0 1 Buah unit 12.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [#] Tersedianya sarana pendukung pelaksanaan kegiatan urusan keistimewaan Kota
Yogyakarta (2 unit laptop)

Sumber Dana :

Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [-] Laptop    

 Laptop
Spesifikasi :

0 unit unit 0 0 Rp0 2 Buah unit 10.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 16 dari 19



 [#] Tersedianya sarana pendukung pelaksanaan kegiatan urusan keistimewaan Kota
Yogyakarta (1 unit printer)

Sumber Dana :

Rp0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 [-] Printer    

 Printer
Spesifikasi : DAIS

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Buah buah 7.000.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 [#] Tersedianya sarana pendukung pelaksanaan kegiatan urusan keistimewaan Kota
Yogyakarta (1 unit scanner)

Sumber Dana :

Rp0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [-] Scanner    

 Scanner
Spesifikasi : DAIS

0 buah buah 0 0 Rp0 1 Buah buah 7.500.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

5.2.02.15 Belanja Modal Alat Keselamatan Kerja Rp0 Rp15.700.000 Rp15.700.000

5.2.02.15.04 Belanja Modal Alat Kerja Penerbangan Rp0 Rp15.700.000 Rp15.700.000

5.2.02.15.04.0006 Belanja Modal Alat Ukur Peralatan Faslektrik Rp0 Rp15.700.000 Rp15.700.000

 [#] Tersedianya sarana pendukung pelaksanaan kegiatan urusan keistimewaan Kota
Yogyakarta (2 unit GPS)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp15.700.000 Rp15.700.000

 [-]    

 GPS
Spesifikasi :

0 unit unit 0 0 Rp0 2 Unit unit 7.850.000 0 Rp15.700.000 Rp15.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp65.700.000 Rp65.700.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.301.840.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.408.780.000 Rp106.940.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 17 dari 19



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp58.155.000

Maret Rp84.429.600

April Rp23.636.700

Mei Rp10.725.000

Juni Rp164.765.000

Juli Rp280.225.000

Agustus Rp226.312.500

September Rp87.430.000

Oktober Rp90.801.200

November Rp314.050.000

Desember Rp68.250.000

Jumlah Rp1.408.780.000

Yogyakarta, tanggal 14 Oktober 2022
Kepala Dinas Pertanahan dan Tata Ruang (Kundha Niti Mandala Sarta Tata Sasana)

 

WAHYU HANDOYO HARDJONO PUTRO, S.T., M.A., M.T.P.
NIP: 197204111998031007

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WASESA, S.H.
NIP: 196405061993031009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Wasesa, S.H. 196405061993031009 Ka. BPKAD  

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Ka. BAPPEDA  

3. Umi Akhsanti, M.T. 197209261998032007 Ka. Bagian Administrasi Pembangunan  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 18 dari 19



4. Patricia Heny Dian Anitasari, S.H., M.Hum. 197305291998032009 Ka. Bagian Organisasi  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.10.11.2.01 - 1.03.2.10.0.00.02.0000 - Penetapan Perubahan APBD Kota Yogyakarta Halaman 19 dari 19


